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THE FINANCE ACT,2(X)4

No. 4 of 2fi)4

Date of Assent: 3I st December, 2004

Dale of Commencemenl: See Section l
An Act of Parliement to rmend thc law relstitrg to verlous taxes end

duties rnd for matters lncidentrl thcreto

ENACTED by the Parhament of Kenya, as follows: _

PART I - PRELIMINARY

-hort tltl. rnd 1. Thrs Act may be cited as the Finance Acr,2004, and
shall come into operation, or be deemed to have come into
operation, as follows -

(a) secnon 56, on the l" January, 1992

(b) sectron zl4(a)(ii), on the 3l.t January, 2003;

(c) section 37, on the I'' October,2003;

(d) sectrons 17, 31,32,33, 34, 35, 36, 38(a), 39,
40,4t,42;43(b), 48, 49.52,53,55, 58, and 59
on the I l'h June 2004;

(e) sectron 6l (bxiiD, on the I 
s' January, 2004;

(f) sections 14, 38(b), 46. 47 , St, and 6l (b)(ir), on
the l" July, 2004;

(g) sections 23(b),25,27(b),43(a), aa@)(ii), s0, 5a,
60, 61(a), 6l (bxr), 7 5,76 and 77, on the l"'
January, 2005;

(h) sections 2, 3, 29, 30, 45, 57, 62, 65, 66, 67, 69,
69,70,71,72,74,81,82, and 84, on the date of
publication of this Act in the Kenya Gazette;

(i) sections aa(a)(i) and aa@)(i) on the 7d
Decembcr 2004

f) all other sections, on the l0s June,2004.
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PART II - CUSTOMS AND EXCISE

2(n4

2. Sectron 2 of the Customs and Excise Act is amended-

(a) in subsection (l), by deleting the definitron of
"Commissioner" and substituting therefor the following
new definrtron -

"Commissioner" means -

(a) the Commissioner-General appointed under
Cap,469 sectron ll(l) of the Kenya Revenue Authorit

Act; or

(b) wrth respect to powers or functions that have

Cap.469 been delegated under sectlon I l(4) of the Kenya
Revenue Authonty Act to another Commrssioner,
that other Commissioner;

(b) in subsection (2), by deleting subparagraph ( L)(ii) and
substituting therefor the following new subparagraph -

(ii) an addrtional duty of two and a half percentum
ad valorem, or five percentum of the specific rate
specified in the First Schedule, whichever is the
higher, or such other additronal duty as the Minister
may, by notice in the Gazette, specrfu, shall be
payable in respect of all goods entered for home use

from an export processrng zone.

3. Sectron 3 of the Customs and Excise Act rs amended
by deleting subsection (l) and substituhng therefor the
following new subsectlon -
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Artlandmaot of
rcctlon 9 of
Ctp.172.

R6?orlsrbr lr/ for 3.(l) The Commissioner shall, subject to
the dircction of the Minister, be responsible
for the control and management of the
customs and for the collection oi and
accounting for. customs and excise revenue.

4, Section 9 of the Customs and Excise Act rs amended-

(a) rn subsectron ( I A) -

(i) by inserting 0re followrng new proviso at the end
ofparagraph (a) -

"Provided that this requirement shall not
appty to transrt sheds appornted before 126

June,2003";

(ii) by deleting the word "inland" appearing in
paragraph (e) and substituting therefor the words
"more than ten kilometses from the port;"

(iii) by inserting the following new paragraph
immediately after paragraph (e) -

(ee) where uscd to consolidate cargo, comply
with such conditions as the Commissioner
may, by notice in the Gazette, prescribe;

(b) by deleting the proviso to subsection (2) and
substrtutrng therefor the following ncw proviso -

Provided that -
(a) the private operators of tra$it sheds shall
providc to the Commissioner such sccurity to
cover thc duties on goods deposited therein as

the Commissioner may determine; and

a
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(b) the Commissioner may revoke the
appomtsnent of any transit shed whose
average monthly revenue in the calendar year
ending on 31"' December 2004, or any
subsequent calendar year, is less than one
hundred milhon shillings.

(c) by rnserting the following new subsechon
immediately after subsectron (3) -

(4) Any person who -

(a) deposits u-ansit goods in a place other than

one appointed by the Commissioner under
subsection (l);

(b) fails to comply wrth, or confavenes, any of
the conditions prescribed by the Commrssioner
wlth respect to the operation oftransit sheds;

(c) deposis or allows any person to deposit
prohrbited goods in the ranstt shed; or

(d) rs rn any way involved in fraudulent acttvity
wrth respect to the goods deposrted in a transit
shed,

shall be guilty ofan offence and hable to a fine not
exceeding one million, five hundred thousar'
shillings, and the Commissioner may revoke th-
appomtrnent of the transit shed to which the offence
relates.

5. Section 20 of the Customs ard Excise Act ts amended

in subsectron (4) by deleting the words "destinatton" and

"status" wherever they occur.

)
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Am.ndmcnt of
sccllon 37 of
Crp.117.

Amcndm.nt of
scctloD 5l of
C.p.172.

6. Section
amended-

and Excise Act is

(a) by rnserting the expression "Sublect to subsections
(3A) and (4)" rmmediately before the word "where"
appeanng at the beginning ofsubsection (2);

(b) by inserting the following new subsection
immedrately after subsectron (3) -

(3A) Where goods are not sold at a pubhc
auchon held under subsection (2), they may be sold
at a subsequent auctron wlthout an additional notice
ofsale berng given.

7. Sectron 37 of the Customs and Excise Act is
amended by deletrng subsection (4) and substrhrting therefor
the followrng new subsection -

(4) Subject to section 39, all goods entered to
be warehoused shall be removed to the warehouse
for which they were entered and deposrted therern
within sevcn days from the date of release, or
within such further period as the Commissioner
may allow for bonded warehouses situated away
fiom the port of importation.

8. Section 51 of the Customs and Excise Act is amended
by rnsertrng the following new subsection immediately after
subsection (4)-

(4A) A licence issued under thrs section shall be

subject to such conditrons as the Commissioner may, by
notrce in the Gazette, prescnbe.
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.Dd 728 ln
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9. The Customs and Excise Act rs amended by rnsertrng
rhe followrng new sections immedrately after section 72 -

Llccflslng
of tsansrt

godows

Stor-.gc of
goods
cntdrd rn

mnstl

72A. ( l) The Commissroner may, on
application by the owner, license any premises,
room or enclosed area as a transit godown for the
deposit of goods imported in bulk entered in
u-ansit, and may refuse to issue a hcence wrthout
asslgnrng any rcnson, or, by notlce ln wntlng,
revoke or refuse to renew a licence on the grounds
stated in the notlce.

(2) An application under subsectron (l) shall be
ln such form and comply with such requirements uu;

the Commissioner may, by notice in the Gazette,
prescribe.

(3) A licence under thrs scction shall be issued
subJect to the paymcnt of such fee as the
Commissioner may, by noticc in the Gazette,
prescnbe.

72B.(l) No person shall deposit goods entered
in transit in any premrses, other than a transit
godown licensed under section 72A.

(2) Goods may only be deposited in a transrt
godown where they are entered in transit and are -

(a) imported in bulk in a solid, hqurd or
gaseous form;

(b) of a class prcscribed by the Commissioner
by notice in the Gazette; or

i
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(c) of a class which the Commissioner has
p€rmitted, in writing, to b€ stored in a t'ansit
godown.

(3) Any person who -
(a) deposits goods in any premises; or

(b) being the owner or occupier of any
premises, uses such premises to deposit goods,
or permits any other person to deposit goods,

contary to the provisions of subsection (l) or (2),
shall be guilty ofan offence and liable to a fine not
exceeding one hundred thousand shillings, and in
the case of a continuing offence, to a fine not
exceeding five thousand shillings for every day or
part thereofduring which the oflence continues.

10. Section 9l of the Customs and Excise Act is

amended-

(a) by deleting subsection (3) and substituting therefor
the following new subsection -

(3) An application wrder subsection (l) shall
be in such form and subject to such requirements
as the Commissioner may, by notice in the
Gazette, prescribe.

(b) by inserting the following new subsections
immediately after subsection (7) -

(8) A licence issued under this section shall be
subject to such conditions as the Commissioner
may, by notice in the Gazette, prescribe.

I
Amaodmant of
sectlon 9l of
C.p. l?2.

/
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(9) A licensee who conEavenes a condition of
the licence, or who allows any other person to
contravene a condition of the licence, shall be
guilty of an offence and liable to a fine not
exceeding one million five hundred thousand
shillings, or to imprisonment for a term not
exceeding three years, or to both.

11 . The Customs and Excise Act is amended by inserting
the following new section immediately after section 9l -

74
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9lA.(l) No person shall pack or sell z .

alcoholic beverage in a container the capacity
of which is two hundred millilites or less.

Ir|sertlon of
sectlon 9lA ln
Csp.472.

Amendment of
sectlon 96 of
C^p 412.

Amendment of
sectlon l27C
oI Crp. 472.

Packing or
selling of
alcoholic
beverEgcs.

(2) A person who contravenes the provisions
of subsection (l) shall be guilty of an offence
and liable to a fine not exceeding five hundred
thousand shillings, or to imprisonment for a

term not exceeding three yean, or to both.

12. Section 96 of the Customs and Excise Act is amended

by deleting subsection (3A) and substituting therefor the
foltowing n'ew subsection -

(3A) A licensee who fails to render a retum in
accordance with subsection (2) shall, in addition to any
penalty which may be imposed under section 225A, be

liable to a penalty equal to ten thousand shillings
five percent of the amount of any excise duty payable,
whichever is the higher.

13. Section l27C of the Customs and Excise Act is

amended in subsection (3) by deleting paragraph (b).

,

\



2004
75

Frnance No.4

14. Section 138 of thc Customs and Excise Act is

amended ln subsectron (2) by dcleting paragraph (c) and

substrtutmg therefor the following new paragraph -

Amatrdmanl of
s.ctlon 138 of
Cl.p.172

(c) such other goods, (excluding passenger motor
vehlcles ofa seating capacity ofless than twenty-
six persons, burldrng materials, audto and audio-
visual electronic equipment, spare parts, oflice
fumiture and other office equipment, stationery,
textiles, new and used clothing and footwear,
maize, wheat, sugar, milk, rice, edible vegetable
fas and oils) imported by any person for
donation to non- profit making organizations or
institutions approved by the Govemment, for
their official use or for free distribution to poor
and needy persons, or for use in medical
treahnent, educauonal, religious or rehabilitation
work:
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Provided that remission under thrs paragraph
may be granted rn respect of-

(i) all goods (excluding passenger motor
vehicles of a seatrng capacity of less than
fourteen persons, building matenals, audio
and audio-visual electronic equipment, spare
parts, office fumiture and other oflice
equipment and stationery) donated or
purchased for donation by any person to
registered homes for poor and needy
persons, subject to approval by the Minrster;
or

(ii) marze, wheat, sugar, milk, edible
vegetable fats and oils, rice, textiles, new
and used clothing and footwear imported
dunng periods of clvil strife, nattonal
calamity or disaster declared under any law
for thc timc being in force, or where they are

rntended for use in offrcrally recognized
refugee camps in Kenya.

15. Section 139 of the Customs and Excise Act N

amended in subsection (l) by inserting the following new
paragaph -

(g) that in the case of petroleum oils, they were refined
in Kenya:

Provrded that remission under this para$aph
shall be granted subject to such ltmit as the
Minister may by notice in the Gazettc, specifo.
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(h) that in the case of alcoholic beverages, remission
shall be granted to such extent as the Minister may,
by notice in the Gazefte, specrfy.

16. Sectron 149 of thc Customs and Excise Act is
amended by inserting the followrng new suhsection
immediately afler subsection (2) -

(3) A pemon who -

(a) makes a fraudulent claim for rebate ofdutyi or

O) with intent to evade paymcnt of duty, gives false
informatron or makes a false statement in relation to
any clarm for rebate,

shall be guilty of an offence and liable to a fine not
exceeding the higher of one million, five hundred
thousand shrllings or tlfee times the amount of the
clarm, or to impnsonment for a term not exceedrng
three years, or to both.

17. The Customs and Excisc Act is amended by inserting
the following new section immediately after section l58B -

(

Amncsty
for
panaltrcs,
lines clc

158C. Notwithstandrng any other provrsion
of thrs Act, the Commissioner shall refi.ain from
recovering any penalty, or fine on any gds
rmported into the country before the I 16 June,
20M or excisable goods manufactured and sold
in the counu-y beforc the 30n Aprit, 2004,
where- !
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(a) the duties are Pard; and

2tn4

(b) all retums, or amended retums, which

should have been submitted in respect of
the goods, are submitted,

on or before 3l'r December, 2004:

Provided that thrs sectron shall not apply tn

respect of duty if the person who should have

pard the duty -

(i) has been assessed in respect of the

duty or any matter relating to the duty; or

(ri) is under audit or investigation tn

respect of the duty or any matter relating

to fie duty.

18. Section l94A of the Customs and Excise Act is

amended by detetrng subsection (l) and substituting therefor

the followrng new subsection -
( l) No person shall -

(a) mix, or cause to be mtxed, any refined

petroleum products; or

I
C.p 496

(b) possess or offer for sale, any mxture of
refined peEoleum products, or any refined

petroleum product whlch does not meet the

Kenya Standard declared under the Standards

Act.

19. The Customs and Excise Act rs amended by

repealing section 202 and replacing it with the following new

sectlon -
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202. (l) Subject to subsection (2), where the

owner of any thing seized claims it by notice to
the Commrssioner purswmt to section 200(4), the

owner may, within two months of the date of the

notrce, institute proceedings for the recovery of
the thing seized:

Provided that where no proceedings are

instrtuted under this subsection wi0rin the period

specrfied, the thrng seized shall be condemned.

(2) Where -

(a) the ovmer of any thrng seized is

charged with an offence by reason of
which the thing rs sezed; and

(b) ttre charges preferred are subsequently
wrthdrawn for any rcason,

the period specified tn subsection (l) shall begin

to run on the date such chargcs are withdrawn.

(3) Where proceedings are instituted under

subsection (l), any thing seizcd shall be

condemned if -

(a) ttre court is satisfied that the thmg -

(i) is liable to forfeinre under this
Act; or

(ri) compnses prohibitcd or
restricted goods which have bcen

imported or carried coastwise or
attemptcd to be exPorted in
contravcntion of any law; or

No.4

Proccdurc
lllcr notlcc
ofclalm

a

(

I

,1

I
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(b) &e court is not satisfied that the
claimant is the owner of, or is entitled to
possession of, the thing.

(4) If anything seized is not condemned under
subsection (3), the court shall release it to the
owner subject to the payment of any applicable
dug.

20. Section 217 of the Customs and Excise Act is

amended by inserting the following new subsections
immediately after subsection (3) -

(3A) Where a person is required under this Act to
keep a document or record, the person shall retain the
document or record for at least seven years after the
document or record was created.

(3B) Where, under the provisions of this Act, any
account, books of account, or other records are

required to be kept, such accounts, books or records
may be kept in written form or in micro-fiIm, magnetic
tape or,in any other form of mechanical or electonic
data retrieval mechanism.

21. The Customs and Excise Act is amended by inserting
the following new section after section 218 -

a

tt

lnsertloB of
Dew sectlotr.
2lEA lD
CtD.472.

Dclcminatlon
ofduty for
farluE to karp

218A, Where, in the opinion of
Commissioner, a person has failed to pay du.,
which is payable by him by reason of-
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(a) his failure to
account, records
requircd under
inconechcss or
books of account,
or

kecp propcr books of
or documcnts, as

this AcL or thc
inadequacy of thosc
records or documcnts;

No.4

(b) his failure to makc any return required
undcr this Ac! or dclay in making such
return, or the inadequacy or incorrectness
of any such rctum,

thc Commissioncr rnay, on such evidencc as
may bc availablc to him, and according to thc
best of his own judgrnent, dctcrmine thc amount
cf the duty, if any, which is payable.

22. The Customs and Excisc Act is amendcd by irserting
the following ncw scction immcdiatcly aftcr scction 227 -

I

OfEclrs, ctc
Dot io trtc
Faln
lucton.

227 A, (l') No officcr or any other cmployec
of the Kenya Revenue Authority may, by
himself or drough an agent, puchase any goods
offcred for salc in an auction held undcr this
Act.

(2) Any pcnon who contravenes zubscction
(1) shall bc guilty ofan offencc.

23. The Fint Schedule to the Customs and Excisc Act is
amended -

(a) in the manner spccificd in the First Schedule, and
in paragraph (a) of thc Second Schedule to this Act;

(b) in the manncr spccified in paragraph (b) of thc
Second Schedulc to this Act.
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24. The Sccond Schedule to thc Customs and Excise Act
is amended by deleting thc rates specified in the Fourth
Column of that Schcdule.

25. The Third Schedule to the Customs and Excise Act is

amended -

(a) in Part A by delcting item 15 and substituting
therefor the following new item -

15, Disrbled, Blind end PhysicellY
Hrndiceppcd Persons

Materials, articles and equipment, including motor
vehicle, which -

(a) are imported by and are specially designed for
sole use by disabled or physically handicappcd
persons; or

(b) are intended for the educational, scientific or
culhral advancement of blind persons for the use

of an organization approved by the Govemment
for the purpose of this exemption.

AmGtrdmcot of
Sccotrd
Schcdulc ao

C.p.112.

AmcEdmcnt of
Tblrd Schcdulc
to Crp.il72.

a
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Provided that -
No. 4

(i) the exemption in paragraph (a) shall only
apply -

(AA) once in every four years;

(BB) to a person who has not enjoyed
another exemption under the provisions
of this Act.

(ii) paragraph (b) does not apply to motor
vehicles.

(b) in Part B -

(a) by deleting the expression "fifty percent of'
appearing in rtem l5;

(b) by inserting the words "diapers for adults" in
item 38 rmmediately after the exprcssion 'trrine
bags" wherever it appears.

26. The Fourth Schedule to fie Customs and Excise Act
is amended rn the manner specrficd in thc Third Schcdule to
thrs Act.

27. The Fifth Schedule to the Customs and Excisc Act is
amended -

(a) in the manner set out in paragraph (a) of the Fourth
Schedulel and

(b) in the manner set out in paragraph (b) of the Fourth
Schedule.
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28.Thc Eighth Schcdulc to thc Customs and Excisc Act
is amended in Part A by fuscrting the following new itcm
immcdiarcly aftcr itcm 15 -

16. Potablc spiris importcd in containers thc capacity

of which is 200 millilites or lcss.

PART ITI - VALUE ADDED TAX

29, Scction 2 of the Value Added Tax Act is amcndcd in

subscction (l) by dcleting thc dcfinition of "Commissioner"
and substituting thcrcfor thc following ncw definition -

"Commissionci'mcans -
(a) thc Commissionsr4encral appointcd undcr
scction ll(l) of the Kenya Rcvenue Authority
AcB or

(b) with rcspect to powcrs or functions that have

bcen dclegatcd undcr scction ll(4) of the Kcnya
Rcvcnue Authority Act to anothcr Commissioner,

that other Commissioncr.

t

30. Section 3 of the Valuc Added Tax Act is amended by
delaing subscction (l ).

A.DCtdDcrl of
t cdo! 6 ol
CrF,a76.

31 . Scction 6 of thc Valuc Added Tax Act is amcnded by

irscrting the following new subscction immcdiately aftcr

subscction (6) -
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(7) Notwithstanding thc provisions of
subsection (6), where thc zupplicr of a scfl/icc to
which that subscction applies is normally resident
outsidc Kenya, thc Commissioner may, by noticc
in writing, appoint a person who is normdly
rcsident in Kcnya, as an agcnt for collcaing the

tax payable on the servicc and rcmitting it to the
Commissioner.

32, Scction I I of the Valuc Addcd Tax Act is amendcd
in subsection (lB) by inserting thc words "construction of
the" immediately before the words "sol{ dis?oscd of or
converted prcmiscs" appcaring aftcr paragaph b(ii).

33. Scction 13 of thc Value Addcd Tal( Act is amcndcd
by dclcting thc words "Subjcct to" appcaring in subscction
(4) and zubstituting thcrcfor thc word'Notwithstanding".

3f. Section 14 of thc Valuc Addcd To< Act is emcndcd
in subscction ( I ) by insming thc following paragraph
immediatcly after paragraph @) -

(c) hardship or cquity.

35. The Value Addcd Tax Act is amendcd by inscrting
the following new scction immediarcly after scction 14 -
Arnn6ty for
rdditionrl
t.x,
pqrdEcr,
ctc.

l4A. (l) Nowithstanding any othcr
provision of this Act, thc Commissioncr shall
refrain from asscssing or rccovcring rny
additional toq pcndtics or fincs in rtrycct of
any tax that was due bcfore thc llo Junc,
20O4 where-

(a) the tax is paid; and
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(b) all retums, or amended retums,
which should have been submitted in
respect ofthe trx are submitted,

on or before 31" December. 2004

Provrded that this section shall not apply in

respect of any tax if the person who should
have pard the tax -

(i) has been assessed in respect of the

tax or any matter relatlng to the tax; or

(ri) is under audit or rnvestigation in

respect of thc tax or any matter relating

to the tax.

36,Thc Value Added Tax Act rs amended by repealing

section l7 and replacing it with the following new section -

17. (l) Notwithstanding any other provtsion

of this Act, where the Commtssioner has reason

to belicve that any tax payable by any person is

at risk of non-payment -

(a) due to the rmminent departure of the

person from Kenya; or

(b) wherc the person, berng a company, is

about to bc liquidated or otherwtse wound

up or ceilsc business; or

l..vrng Kcny.
o! bu3m6r
Iqurderd

(c) for any other sufficient cause,
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the Commissioner may, whether or not the due

date for the payment of that tax has arrived, by
notice in writing served on that person require
that person to pay the tax within thc timc
specified in the notice.

(2) Any person who fails to pay tax when
rcquircd to do so under subsection (l) shall be
guilty ofan offence.

37, The Value Addcd Tax Act is amended by inserting
the following new section immediately after section 19 -

l9A. (l) The Commissioner may, in accordancc
with the regulations, appoint a person, being a
purchascr of trxable goods or services, to be a tax
withholding agent for the purposes of this
section.

(2) A person appointed under subsccEon (l)
shall, on purchasing taxable goods or services,
wittrhold the tax payable thercon and remrt the
same directly to the Commissioncr at such times
as the Commissioner may dircct.

38, Section 23 of the Value Added Tax Act is amended
in subsection (3) -

(a) by delcting paragraph (a) and substioting
therefor thc following new paragnph -

(a) capital goods, excluding motor vchicles, of
a total value of not less than one million
shillings pcr invcstsnent, imported or purchased
locally for new investrnents or the expansion of
investnents;
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(b) by delcting paragnph O) and
therefor the following new paragra.ph -

2W
substituting

(b) such other goods, including motor vehicles
and computers, (excluding passenger motor
vehicles of a scating capacity of lcss than
twcnty-six persons, building materials, audio
and audio.visual electronic equipmen! spare
parts, edible vegetable fats and oils, olfice
fumitue and other office equipmcnt,
stationery, textiles, new and used clothing and
footwear, maize, wheat, sugar, milk and ricc)
imported or purchased locally for donation by
any person to non-profit making organizations
or institutions
approved by thc Govemmcn! for their oflicial
use or for free disribution to poor and nccdy
pcrsons, or for usc in medical treafiicnt,
educational, religious or rehabilitation work:

Provided that rcmission under this
pamgraph may bc grantcd in rcspcct of-

(i) all goods (cxcluding parisengcr
motor vchiclcs of a scating capacity
of less than fourtecn pemons,
building matcrials, audio and
audio-visual clcctronic cquipmcnt,
sparc parts, office fumiture and
other office cquipmcnt and
stationery) donatod or purchascd
for donation by any pcrson to
registcred homcs for poor and
ncedy pcrsons, subjcct to approval
by thc Ministcr; or
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(ii) maizc, whcal sugar, mrllg
cdible vegctablc fats and oils, ricc,
textiles, ncw and uscd clothing atrd
footwear, impo(ed or purchased
locally during periods of civil
strifc, national calamity or disastcr
dcclarcd under any law for the time
bcing in force, or where they arc
intended for use in oflicially
recognized refugce czrmps in
Kenya.

(c) by deleting paragraph (g).

39. Section 40 of the Value Added Tax Act is
amended in subsection ( I ) by placing a fullstop
immediately affcr thc words 'fuhichevcr is thc grearcf'
and dcleting thc rcst ofthc subscction.

40. The Sccond Schedulc o thc Valuc Addcd Tax
Act is amended in thc manncr spocified in thc Fifth
Schedule to this Acr

41.Thc Tbird Schedule to thc Value Addcd TD( Act
is amendcd in the opcrativc part of itcm l8 by adding thc
words "by the proprietors thcreof immediately after the
word '!remiscs".

42, The Sixth Schcdule to thc Valuc Added Tar Act
is amended in paraga.ph 3 by delcting thc words "a
registcrcd pcnon" where thcy first appear and
substituting thercfor thc words "any othcr pcrson".

8.The Scvcnth Schedule to the Valuc Addcd Tax
Act is amended -
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(a) in paragraph 6, by inserting the

following subparagraphs immediately after
subparagraph (4) -

(5) For the purposes of this paragraph, thc
Commisioncr may, in accordancc with the

regulations, require any person to use an

electonic tax register of such b,pe and

description as may be prescribed, for the
purpose of accessing information rcgarding
any matter or transaction which may affect
the tax liability ofsuch person.

(6) A person to whom subparagraph (5)
applies shall bc entitled, with the prior
approval of thc Commissioner, to recover the
cost of the electronic tax register from the tax
payable by such pcrson.

O) in paragraph 9 -

(i) by deleting the words "a default penalty of
ten thousand shillings" . appearing in
subparagraph (2) and substituting thercfor the

following words -

"a penalty of ten thousand shillings or
five percent of the tax due, whichever is
the higher".

(ii) by inserting the following subparagraph

immediatcly aftcr subparagraph (2) -



9l
Finance No.42004

Amcndm.nl of
Ellhth Schcdul. lo
C.p. a76.

(2A) A rcgistercd person who fails to
submit a rehrm under paragraph 7(c)
shall be liable to a penalty of ten
thousand shillings.

tl4. The Eighth Schedule to the Value Added Tax Act
is amendcd -

(a) in Part A-

(r) by deletrng item I I and substitutrng the
following new items -

I l. Disebled, Bllnd end Physicelly
Hendlceppcd Persons

Materials, articles and equipment,
including motor vehicles, which-

(a) are specially designed for sole
usc by disabled or physically
handicapped persons; or

(b) are rntended for the educational,
scientific or cultural advanccment of
the blind for the use of an
organization approved by the
Govemment for the purpose of this
zero-rating;

Provided that -
(i) The zero rating in paragraph

(a) shall only apply -
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(ii) By deleting itcm 20;

@) in Part B -

?TIJ4

(AA) once in every four
years;

(BB) to a pcrson who has
not enjoycd another
zero rating under thc
provisions of this Act;

(ii) Paragraph (b) docs not
apply to motor vehiclcs;

(D by dclcting itcm 19 and substituting
thcrcfor thc following new item -

19. Udne Bags, Dlapers lor Adults, and
Hygknlc Bags

Urinc Bags, diapcrs for use by
adults and hygicnic bags for
medical or hygicnic use, in such
quantitics as thc Commissioner
may allow.
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(ii) by inscrting thc following ncw itcm
immcdiatcly aftcr item 27 -

28. Elcclronic Tax Rcglstcr

Elcctronic tex registers of such
type and dcscription as may bc
prcscribcd, importcd or
purchascd locally prior to the 306
Junc, 200,6 on the
rccommendation of thc
Commissioncr and subjcct to
such conditions a.s the
Commissioncr may spccifr .

PART TV - INCOME TAX

45. Section 2(l) ofthe Incomc Tax Act is amcndcd by
dcleting thc dcfinitions of "Commissioner" and "officcr"
and substituting therefor the following ncw dcfinitions -

"Commissioner" mcans -

Cap.,t69

Crp.469

(a) the Commissioncr4cncral appointcd under
scction I l(l) of thc Kenya Rcvenuc Authority
Acq or

(b) with rcspcct to powcrs or firnctions that
havc bcen dclcgatcd undcr scction I l(4) of the
Kanya Revanuc Authority Act to anothcr
Commissioncr, that othcr Commissioncr.
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"officer" means the Commissioner and any other
member of staff of the Kenya Revenue Authority
appointed under sectlon 13 of the Kenya Revenue
Authority Act.

46. Section 5 of the Income Tax Act is amended -

(a) m the proviso to subsection (2)(c) -

(i) by deleting paragaph (i) and substitutng
thercfor the following new paragraph -

(i) where the conract is for a specified
term, any amount received as

compensation on the termination of the
contract shall be deemed to have accrucd

evenly over the unexpired period of the

contract;

(ii) by deleting paragnph (iii) and substituting
therefor the following new paragraph -

(iii) wherc the contract is for an

unspecified term and does not provide for
compensation on thc tcrmination thereof, any

compasation paid on the tcrmination of
thc contract shall be deemed to have

accrued evenly in the three ycars

immediately following such termination.

(b) rn subsection (4), by addtng the following
proviso at the end ofparagraph (c)-

Provided that this paragraph shall not apply to
any contnbutions paid by an employer who ts not
a person chargeable to tax -

cap
469

Amcndm.ot
of
.actlon 5 of
CrP. i470.

a
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(i) to an uffegistercd pension scheme,
uffegrstcred provident fund or unregistered
individual retirement fund; or

(ii) to a registered pension scheme, a
registered provident fund or a registcred
individual rctirement fund in excess of thc
amount specified in section 22A or 228.

47. SecEon 8 of the Income Tax Act is amended in
subsection (4) by dcleting the expression "one hundred and
fifty thousand shillings" and substituting thercfor thc
expression "one hundred and eighty thousand shillmgs".

48. Section 15 of the Income Tax Act is amendcd in
subsection (4) by deleting subparagraph (iii) of the proviso.

49, Section 18 of the Income Tax Act is amended in
subsectron (6) by deletrng the expression "subsection (2)" and
substituting therefor the cxpression "subscction (3)".

50. Section 22B of the Income Tax Act ts amended in
subsection (2) by dcleting the expression "twenty percent"
appeanng in paragra.ph (b) and substituting therefor the
expression "thirty pcrc€nt".

51, Secfion 35 ofthe lncome Tax Act is amended-

(a) by deleting subsection (6) and substituting thercfor
the following new subsection -

(6)Where a person who is rcquired under this
section, in accordance with the rules made

under section 130, to dcduct tax-

)

a
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(a) fails to makc the deduction or fails to
deduct the wholc amount of the tax
which bc should havc dcducted; or

(b) fails to remit thc amount of a

dcduction to the Cofiunissioner on or
bcforc the twcnticth day following the
month in which the deduction was madc
or ought to have bccn made;

the Commissioner may imposc such pcnalty as

may, from time to timc, bc prcscribed undcr thc
nrles, and thc provisions of this Act relating to
the collcction and rccovery of tax and thc
paymcnt of interest thcreon, shall apply to the
collcction and recovery of that amount oftax
and pcnalty as if they were tax duc and payable
by that person and the due datc for thc paymcnt
of which was the datc on which the amount of
tax should have becn rrmitted to the
Commissioncr.

O

a@) by inscrting thc following new subsection
immcdiatcly after subscction (6A) -

(68) A pcrson aggricved by thc imposition by
thc Commissionsr of a penalty under this scction
may appcal against such imposition to the local
committce within thirty days after thc date of
service of thc noticc of imposition:

Providcd that -
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(i) the person shall, prior to making thc
appeal, pay all thc tax due and the penalty
imposed under this section; and

(ii) the appeal shall be limited to the
determrnation of the question as to whether
the person has complied with the provisions
of this Act and any regulations made
thercunder relatrng to the deducfion or
remitting of tax under this sectron.

52. Section 54 of the Income Tax Act is amended in
subsection (5) by deleting the definitron of ,professional
person" and substituting therefor the following new
definitron-

"professional person", in the case ofa company,
means a holder of a practicing certificate or a
written authority to practice rssued in accordance

crp. s3l. with the provisions of the Accountants Act.

53. Section 72 of the Income Tax Act rs amended by
deleting subsection (6).

34. Section 74B of the Income Tax Act is amended by
deleting the words "five thousand" and substituting therefor
the words "ten thousand".

55. Section 86 of the Income Tax Act rs amended in
subsection (4) by deleting the exprcssion ..section 93(2)(c)"
appearing in paragraph (b) and substituting therefor the
expression "section 93( l)(c)".
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56. Section 92A of the Income Tax Act is amended by
renumbering the existing sectron as subsection (l) and

lnserting t}le following new subsection -

(2) Wherc the Commissioner makes an additional
assessment under section 73(2)0), the tax charged
thereundcr shall be deemcd to have been due and
payable on the last day of the fourth month following
the end of the year of income or accounting penod.

57. The Income Tax Act is amended by repealing sectron
122 and replacing rt with thc following new section -

122. T"be Commissioner shall, subJect to the

direction of the Minister, be responsible for the

control and the collection of, and accounting for,
tax.

58. Section 123 of 0re Income Tax Act is amended -

(a) in subsection (1), by deleting words "elect to"
appearing immediately after the words
"Commissioner may" and substituting therefor the
words "with the prior approval of the Minister";

(b) by deleting subsection (3)

59.Thc Incomc Tax Act is amended by inserting thc I

following new section immediately after section 123 -

I

Arnncsty
for
Foducs
aod
tntE rsL

123A. Notwithstanding any other provisions of
this Act, the Commissioner shall refrain from
assessing or rccovering penalties and interest in
rcspect of any year of income ending on or before
the 3l s Dec€mbcr, 2003 wherc -

(a) thc tax is paid; and
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(b) the retums, or amended retums, containing
a full drsclosure of the prcviously undisclosed
incomc, arc submitted,

on or beforc the 31" December, 2004

Provided that this section shall not apply in
respect of any tax if the person who should havc
paid the tax -

(i) has been assessed in respect of the tax or
any matter relating to the taxi or

(ii) is under audit or investigation in rcspcct of
the undisclosed income or any mattcr rclating
to the undisclosed income,

60. The Second Schedule to the Income Tax Act is

amended in paragraph 24(l) -

(a) by inserting the following ncw paragraph
immediately after paragraph (d) -

(dd) on or after ln January 2005, on thc purchase

of machinery which is subsequently lcased and
uscd for thc purposc of manufacture.

(b) by inserting the expression "or (dd)" immcdiatcly
after the words "subparagraph (d)" appcaring in the latter
portion of subsection (l).

61. The Third Schedule to the Income Tax Act is
amended-
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On the next Shs.

On the next Shs.

On the next Shs.

On all income over
Shs.

On thc first Shs.

On the next Shs.

On the next Shs.

On the next Shs.

On all Income over
Shs.

2004

(a) rn HEAD A (RESIDENT PERSONAL RELIEF)
by deletrng the expression "twelve thousand six

hundred and seventy-two shillings" and substituting
therefor the expression "thirteen thousand nine

hundred and forty-four shillings";

(b) in HEAD B (RATES OF TAx) -

(r) by deleting items I and lA and substituting

therefor the following new items-

L The individual rates of tax shall be -

466,704 30o/o

lA The wife's employmen! wrfe's professional

and wife's self-employment income rates of tax

shall be-

t21,968
|4,912
tt4,9t2
n4,9r2

l2l,968
tt4,912
tt4,9l2
tt4,9t2

Ratc rn
cach
shllng
t0%
t5%
20%
25o/o

Ritc m
cech
shlhng

t0%
t5%
20%
25%

466,7M 30o/o

(ii) in paragraph (a) of rtem 3 by irserting the

following proviso after the words "gross sum

payable" -
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"Provided that the rate applicable to

citizens of the East African Community
partner states in respect ofconsultancy fees

shall be fifteen per cent of the gross sum

payable".

1iii.; in paragraph (d) of item 5 -

(aa) by deleting subparagraph (d)(i) and

substituting therefor the following new

subparagraph -
(d)(i) in respect of a payment of a pension or

any withdrawal made after the expiry of
fifteen yean fiom the date of joining the

fund, or tr the attainment of the age of fifty
y?a$, or upon earlier retirement on the

grounds of ill health or infrmity of body and

inind, from a registered pension frrnd.

registered provident fund, the National

Social Security Fund or a registered

individual retirement fund, in excess of the

tax free amounts specified under section

8(4) and 8(5) in any one yqr, and provided

that tax has not been deducted under section

l0% on the first Shs.400.000

l5% on the next Shs.400,000
207o on the next Shs.400,000

25% on the next Shs.400,000

30% on any amount over Shs.l,

600,000 of the amount in excess of the

tax free amount,
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provided that the tax so deducted shall be
final;

(bb) by inserting the words "from the date of
Joining the fund, made" between the words
'!ears" and "from" appearing in
subparagraph (ii).

(cc) by delcting the table appcaring in
subparagraph (d) (iD and substitutrng
therefor the following new table -

" 10% on the first shs.l2l,968
l5% on the next shs.l14,912
20% on the next shs.ll4,9l2
25Yo onthc next shs.l14,912
30% on any amount ovcr shs.466,704 of
the amount in cxcess of the tax free
amount".

PART V - IVtrSCELLAI\EOUS

62. The Penal Code is amended by inserting the
following new sections immediatcly after section 316 -

B.d
chcqucs

316A.(l) Any person who draws or issues a
cheque on an account is guilty of a
mrsdcmeanour if the person -

(a) knows that thc account has insufficient
funds;

(b) knows that the account has been closcd;
or
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(c) has previously instructed the bank or
other institution at which the account is
held not to honour the cheque.

(2) Subsection (l)(a) does not apply with
respect to a post-dated cheque.

No. 4

(3) Any person who, by dccelt or any other
fraudulent means, zrssists a person to obtain
anything on thc basis of a cheque drawn or
issued in the circumstances described in
subsection (l) is guilty ofa misdemeanour.

(4) A person who is guilty of a
mrsdemeanour under this section is liable to a
fine not exceeding fifty thousand shillings, or
to lmpnsonment for term not exceeding one
year, or to both.

.1168.( l) A bank or othcr institution is guilty
of a felony if it -

(a) with intent to conceal its true financial
position, holds a cheque or similar
instrument that cannot be settled for the
amount due thereon;

(b) assists a person to obtain money or
credit on the basis of a cheque drawn or
rssued in the circumstances descnbed ln
subsectron 3 l6A( I ); or

(c) wrth intent to defi-aud, facilitates the
transfer of money to the holder of a false
cheque or other instrumcnt.
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(2) A bank or other institution that is guilty
of a felony undcr subsection (l) is liabte to a

fine not exceeding five hundred thousand

shillings.

63. The Civil Aviation Act is amended in sectron 2(l) by

inserting the following new definitions in proper alphabetrcal

sequence -
"revenue" means any lely, rate, charge or fee

rmposed by the Authority under this Act;

"revenue collector" means the Commissioner-

General of the Kenya Revenue Authority, or, if rt

ceases to be a function of the Kenya Revenue

Authority to collect revenue under thrs Act, the Kenya

Civrl Aviatron Authority or such other person or body

whose function it is to collect rcvenue under this Act'

O4. The Civrl Aviation Act is amended by insertrng the

following new sections lmmediately after sectton 6l - l

Collccnon
of rcvcnuc
from agcnts

6J.( I )The revenuc collcctor may, by written

notice addressed to any person (rr thrs section

called the agent) appoint him to be the agent of
another person (rn this section called the

princrpal) for the purposes of collectrng rcvenue

hom the principal where the rcvenue collector is

satisfied that the agent -
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(a) owes or is about to pay money to the
principal;

(b) holds money for or on account of the

princrpal;

(c) holds money on account of some other
person for payment to the princlpal; or

(d) has authority from some other person

to pay money to the principal.

(2) The revenue collector shall, in the

notice under subsection ( I ), specifu the amount

of revenue to be collected by the agent, which

amount shall not exceed the amount held or
owing by the agent for or to the principal.

(3) The rcvenue collector may, by notice rn

writing, require any p€rson to fumish the

revenuc collector, wrthin a rcasonable timc (not

being less than thirty days from the date of
sen'ice of the notlce), with a retum showing
detarls of any moneys which may be held by that
person for or on account of a person fiom whom
revenue rs due.

(4) An agent who claims to be, or to have

become, unable to comply with the notice for
any r€u$on shall, as soon as may be practicable,

notifo the revenue collector accordingly in
writing stating thc rcasons for his inability, and

the rcvcnue collector may accept and cancel,

amcnd or rcject the notrfication as he may think
fit.

No.4
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_ .(5) Notwithstanding subsection (4), an agent
shall be presumed to be holding sufficient money
for the payment of the revenue specified in thi
notice unless his notification under subsection
(4) is accepted or amended, and in any
proceedings for the collection of that revenue, he
shall be estopped from asserting the lack ofthose
moneys.

(6) Where an agent fails to remit any amount
of revenue specified in the notice, within thirty
days of the date of service of the notice on him
or of the date on which any moneys came into
his hands for, or become due by him to, his
principal, whichever is the later, and he has not
complied with subsection (4), then the provisions
of this Act relating to the collection and recovery
of revenue shall apply as if it were revenue due
and payable by him from the date when such
revenue should have been paid to the revenue
collector.

(7) An agent who has made payment of
revenue under this section shall for all purposes
be deemed to . have acted therein with the
authority of his principal and ofall other persons
concerned, and shall be indemnified in respect of
that payment against any proceedings civil or
criminal and all process, judicial or extrajudicial,
notwithstanding any provisions to the contrary in
any written law, contract or agreement.
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(8) A person who, in giving a notification
under subsection (4), wilfully makes any false or
misleading statement, or wilfully conccals any

materiat fact, shall be guilty of an offence and

liable to a fine not excding two hundred
thousand shillings or to imprisonment for a term

ofnot exceeding three years, or to both.

6K,(l) lf revenue remains unpaid aftcr the

time it was rcquired, under this Act to bc paid,

the revenue collector may authorize distsess to be

levied upon the goods, chattels and effects of the

person who should have paid the rcvcnue
whercver those goods, chattels and cffects may
be found.

(2) The following provisions of the

Customs and Excise Act shall apply, wtth
necessary modifications, with rcspcct to
distress authorized under subsection ( I ) -

a
(a)

(b)

sectron 225(2), (3) and (4); and

the Sixth Schedule

65. Section 2 of thc Kenya Revenue Authority Act is

amended -

(a) by inserting the following new definition after the
defi nitron of "Chairman"-

"Commissioncr" means a Commissioncr
appointed undcr section 13(l);

(b) oy deletrng the dcfinrtion of "functional head".
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66. Section 5A.( l).of the Kenya Revenue Authority Act is
amended by deleting the words "the Commissioners of
Customs and Excise, Value Added Tax or Income Tax', and
substituting therefor the words "a Commissioner".

67. ( I ) Section I I of the Kenya Revenue Authority Act is
amended by inserting the following new subsection
immediately after subsection (3) -

108
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(4) The Commissioner-General may, with the
approval of the Board, by notice in the Gazette,
delegate any of his powers or functions under this
Act or any other written law to a Commissioner.

(2) A person who, immediatety before the
commencement of this section, was deemed to exercise
delegated powers under section 23(lxb) of the Kenya
Revenue Authority Act (now deleted) shall be deemed to
continue exercising those powers until a new delegation is
made pursuant to this section.

68. ( I ) Section l3 of the Kenya Revenue Authority Act is
amended by. deleting subsections (l) and (2) and substituting
therefor the following new subsections -

(l) The Board shall appoint, to the service of
the Authority, such Commissioners as may be
deemed necessary.

(2) The Commissioner-General shall, with the
approval of the Board, appoint such heads of
deparrnents as may be required for the efficient
performance of the functions of the Authority.

t
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(2) A person who, immedrately before the
commencement of thrs section, was a Commissioner or
a functional head of a department appointed under
section 13 of thc Kcnya Revenue Authonty Act, shall
be deemed to continue holding office as such until new
appointments are made pursuant to this section.

69. The Kenya Revenue Authonty Act is amended by
inserting the followrng new section immediately after section
l3 -

In!arlloD of
s.ctlon l3A of
Crp. ,169.

Amaodmctrt of
s.ctlor 23 of
Crp. ,169.

Ti.isfcr of
flurc(lons
and mcrgcr
of
dcpaftncnt
5

l3A. The Commissioner-General may, with
the approval of the Minister, transfer the
funclons of depaftnents of the Authority or
merge departrnents of the Authority.

70. Sectron 23 of the Kenya Revenue Authonty Act is
amended -

(a) tn subsection (l)(a), by deleting the words "in any
wntten law specified in the First Schedule or any other
law shall, subject to paragraph (b)" and substitutrng
therefor the words "in any written law shall";

(b) by deleting subsection ( l)(b);

(c) in subsectron (l)(c), by deleting the words "in the
written laws specified in the First Schedule or in any
other [aw" and substituting thercfor the words "in any
written law";

(d) in subsection (tXd), by delcting the words "in the
written laws specified in the First Schedule or in any
other law" and substituting therefor the words "in any
"ritten law".
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71 . Section 2 of the Air Passcnger Scwice Charge Act rs

amended by deleting the definition of "Commissioner" and
substituting therefor the following new definition -

"CommissioncC' mcans-

AmcEdmcEt of
sccllon 2 of
Crp. 475.

AmaDdm.trt of
scctlotr ,aA of
Crp. a75.

hs.rtlor of
icctloD 5A. 58
hto Crp. a75.

C.p.
469

(a) the Commissioner-General appointed under the
Kenya Revenue Authority Act; or

crp
469

(b) with respect to powers or functions that have
been delegated under section I l(4) of the Kenya
Revenue Authority Act by the Commissroner-
General to another Commissioner, that other
Commrssroner.

72. Section 4A of the Ar Passenger Sewice Charge Act
is amended by deleting the words "Commissioner of
Customs and Excise" and substituting thercfor the word
"Commissroner".

73. The Air Passenger Service Charge Act is amended
by inserting thc following new sections after section 5 -
Collccto-n of 5A.( l) The Commissioner may, by written

:m *.n 
notice addressed to any person (in this section- called the agent) appoint him to be the agent of
another person (in this section called the
principal) for the purposcs of collecting charges
from the pnncipal where the Commissioner is

satisfied that the agent -
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(a) owes or rs about to pay money to the
principal;

(b) holds money for or on account of the
principal;

(c) holds money on account of some other
person for payment to the principal; or

(d) has authority from some other person
to pay money to the principal.

(2) The Commrssioner shall, in the notrce
issued under subsection (l), specift the
amount of the charges to be collected by the
agent, which amount shall not excecd the
amount held or owing by the agent for or to the
pnncipal

(3) The Commissioner may, by notice in
writing, require any person to furnrsh the
Commissioner, within a rcasonable time not
being less than tfuty days from the date of
servrce of the notice, with a renrm showing
details of any moneys whrch may be held by that
person for or on account of a person from whom
charges are due.

(4) An agent who claims to be, or to have
become, unable to comply with the notice for
any rcason shall, as soon as may be practicable,
notifr the Commissioner accordingly in writing
stating the reasons for his inability, and the
Commissioner may accept and cancel, amend or
reject the notification as he may think fit.

No.4

a
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(5) Notwithstanding subsecnon (4), an agent
shall be presumed to be holding sufficient
money for the payment of the charges specified
in the notice unless hts notification undcr
subsection (4) is accepted or amended, and in
any proceedings for the collectton of those

charges he shall be estopped from asserting the
lack of those moneys.

(6) Where an agent fails to remit any amount
of charges specified in the notice, within thrrty
days of the date of service of the notice on him
or of the date on which any moneys came into
hrs hands for, or become due by him to, hrs

principal, whichever is the later, and he has not
complied with subsection (4) then the provisions
of thrs Act relating to the collection and recovery
of charges shall apply as if they wcre charges

due and payable by him from the date when such
charges should have been paid to the
Commrssroner.

(7) An agent who has made payment of
charges under this sectron shall for all purposes

be deemed to have acted therein wrth the

authonty of his principal and of all other persons

concemed, and shall be indemnified in respect of
that payment agalnst any proceedings civil or
crimrnal and all process, judicial or cxtrajudicial,
notwithstanding any provisions to the contrary in
any written law, conE:act or agreement.

!
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Arnandmcnt of
tccltor l2 of
Crp. a85r

Rccovcry of
lcvrcs by
dlsEEss

(8) A pcrson who, in giving a notification
under subscction (4), wrlfully makes any falsc or
mlsleading statcmcnt, or wilfully conceals any
material fact, shall bc guilty of an offence and

liable to a fine not exceeding two hundred
thousand shillings or to imprisonment for a tcrm
ofnot more than three yean or to both.

58.(l) If any charges payablc under this Act
remam unpaid afrer thc time they were rcqutred
to be paid, the Commissioner may authorizc
drstress to b€ levicd upon the goods, chattels and

effects of the person who should havc paid the

charges whercver those goods, chattcls and

clfecs may bc found.

Ctp 412 (2) The following provisions of the Customs
and Excise Act shall apply, with nocessary

modifications, with rcspect to distress
authorized under subsection (l) -

(a) section 225(2), (3) and ( ); and

(b) the Sixth Schcdule.

74. Section l2(l) of the Capital Markes Authority Act is
amendcd by dcleung the word "and" at the eod of paragraph
(l), rnserting the word "and" at the cnd of paragraph (m) and

rnsertrng the following new paragraph after paragraph (m) -
(n) the use of money raised from thc issue of
secunties, in cases rn whrch the securities arc issued to
raise money for a specified purpose.
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75.The Capital Markets Authority Act is amended by
rnserting the followrng new section in Part VII
immcdrately before section 34 -
Assct
backcd
sccunlrc5

33C.( I ) This section applies with respect to
asset backed securities which, for the purposes
of thrs section, are securities -

(a) that are issued as part of a
securitization transaction in which assets

are transferred to a third party that issues
the securities; and

(b) that are primarily servrced, with respect
to both retum of investrnent and retum on
investrnent, by the cash flow from the
assets descnbed in paragraph (a).

(2) No person shall issue or list, or cause to
be issued or listed, asset backed securities
without the prior wntten approval of the
Authority.

(3) The Authority shall consult wrth the
Mrnister before grvrng any approval under
subsection (2).

(4) The Authority shall, under section 12,

regulate asset backed securities, including their
rssue and listing, subject to subsection (5).

(5) In addition to any other rcqurrcments, the
rules, regulations and guidelines of the Authority
under section 12 shall require -

los.rtlotr of
lcctloo 33C
lnto
Crp. ,atsA.
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AmcodmcDt of
r.ctlotr {2 of
Crp. llt7.

Am.DdmcDt of
lc.don 73 of
Ctp. ,1g7.

Am.odmcDt of
t rtlotr 19 of
Crp. 517.

(a) that thc issuer of the asset-backed
securities shall be a company or a trust
that has no purposc other than the
implcmentation and operation of the
securitization transaction in respect of
which the securities arc issued;

(b) that the issuer shall havc the
professional and technical capacity to
implement and operate the securitization
transaction;

(c) that the issuer shall have the
capability to meet its obligations to the
holders of the asset backed securities;
and

(d) that the issuer shall adequately
protect the rights of the holders of the
asset backed securities.

(6) For the purposes of thrs scction, securities
of an investsnent company arc not asset backed
secunties-

76. Section 42 of the Insurance Act is amended in
subsection (l) by dcleting paragraph (i).

77. Section 73(5) of the Insurance Act is amcndcd by
deleting the words "five thousand" and substituting
therefor thc words "two hundred thousand".

78. Section 19 of thc Export Processing Zones Act is
amended by inserting the following ncw subsection after
subsection (2) -
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ArDcndDanl of
t cdor 2! of
Crp.5l7.

A.EcndEl.trl of
rcrior 2.5 of
C.p. 517.

2W
(2A) Thc Authonty shall, before issuing a licencc

allowing commercial activities, consult with the
Commissioner-Gcneral of the Kenya Revenue
Authority.

79. Scction 25( I ) ofthc Export Proccssing Zones Act is

amended by dcletrng pamgmph (b) and substituting
therefor the followrng new paragraph -

"(b) for cxport into the customs territory, with the
approval of thc Minlstcr and subject to the import and

customs prooedurcs and payment of import duties; or".

80. Section 26 of the Export Proccssing Zones Act is
amendcd by inserting the following new subsections
rmmcdiatcly after subsection (3) -

(3A) No person shall, in the export processing zone,

carry on business involving thc unportation or handllng
ofused apparcl, rncluding uscd clothing or foowcar.

(3B) Nowithsundrng scction 25(l), no holder of a
liccncc to carry on commercial activities shall export
goods into the customs tcrritory.

(3C) Subject to subscction (3D), no pcrson shall, in
6e oeor1 proccssing 7nne, @ffy on 'rcth commcrcial
rtivitics rnd manufacuring activities.

(3D) Subscction (3C) does not apply with respccr to
ttrc carrying out of comrnercial and manufacturing
activities that a person is licensed to carry out undcr a

liccncc issucd beforc subsection (3C) camc ino
operaton.

D
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(3E) The following shall apply with respect to each

building in the export processing zone -
(a) no person shall commence, on or after the day

this subsection comes into operation, to carry on

commercial activities in the building if
manufacturing activities are alrcady being carried

on in the building, by that person or any other
person;

(b) no person shall commence, on or after the day

this subsection comes into operation, to carry on

manufacturing activities in the building if
commercial activities are already being carried
on in the building, by that person or any other
person.

81. Section 2 of the Petroleum Development Fund Act,
l99l is amended by inserting the following new definition
in proper alphabetical sequence-

"Commissione/' means -

(a) the Commissioner-General appointed under

c!p.46e. section ll(l) of the Kenya Revenue Authority
Act; or

Cap.469

(b) with respect to powers or functions that have

been delegated under section I l(4) of the Kenya

Revenue Authority Act to another Commissioner,
that other Commissioner.

82. Section 3(l) of tlre Petoleum Development Fund

Act, l99l is amended by deleting the words "Collector of
Customs and Excise" and zubstituting therefor the worrd

"Commissioner".

Amcndm.nl of
scctlon 2 ofNo.
4 of 1991.

Ametrdmcot of
!.ctlor 3 of No.
a of 1991.
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83.The Petrolcum Development Fund Act, l99l is
amended by inserting the following new sections after
section 3-

Inicrllon of
rlctloD 34,38
lnto No, il of
l99l.

Collcctron
oflcvrcs
ftom
r8cnls.

3A.( l) The Commissroner may, by wnnen
notice addressed to any person (in this section
called the agent) appoint him to be the agent of
another person (in this scction called the principal)
for the purposes of collecting levies from the
principal where the Commrssioner is satisfied that
the agent -

(a) owes or is about to pay money to the
principal;
(b) holds money for or on account of the
principal;

(c) holds money on account of somc othcr
person for payment to the pnncipal; or

(d) has authority from some other person to
pay moncy to rhe principal.

(2) The Commissioncr shall, in the noticc
issued undcr subsection (l), specifr the amount
of levies to bc collectcd by thc agent, which
amount shall not cxcced the amount held or
owing by the agent for or to the principal.

(3) The Commissioner may, by notice rn

wnhng, require any person to fumrsh the
Commissioner, within a reasonable trme not being
less than thrrty days from the date of service of the
notice, with a reNrn showing details of any
moneys which may be held by that person for or
on account ofa person from whom levres are due.
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(4) An agent who claims to bc, or to have
become, unable to comply with the notice for any
reason shall, as soon as may be practicable, notr$
the Commissioner accordingly in writing suting
the rcasons for his inability, and the Commissioner
may accept and cancel, amend or rcjcct the
notification as he may think fit.

(5) Notwithstanding subscction (4), an agent
shall be presumed to be holding sufficient money
for the payment of the levies specified in the
notice unless his notification under subsectron (4)
is accepted or amended, and in any proccedings
for the collcction of those Ievies he shall be
estopped from asserting the lack ofthose moneys.

(6) Where an agent fails to rcmit any amount of
levies specified in the noticc, within thirty days of
the date of service of the notice on him or of the
date on which any moneys came into his hands
for, or become due by him to, his principal,
whrchever is the later, and he has not complied
with subsection (4) then the provisions of this Act
relating to the collcction ard rccovery of levies
shall apply as if they werc levies duc and payablc
by him from thc date when such levies should
have bccn paid to the Commissioner.

No. 4
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(7) An agent who has made payment of levies

under this section shall for all purposes be deemed
to havc acted therein with the authority of his
principal and of all other pcrsons concemed, and
shall be indcmnified in rcspect of that payment
against any procccdings civil or criminal and all
process, judicial or extrajudicial, notwithstanding
any provisions to the contrary in any wntten law,
contract or agrccment.

(8) A person who, in giving a notrficatron
under subsection (4), wilfully makes any false or
misleading statement, or wilfully conceals any
matcrial fact, shall bc guilty of an offencc and
liable to a fine not exceeding two hundrcd
thousand shillings or to imprisonment for a term
of not more than three years or to both .

(9) In this section "levres" means petroleum
development levies under thrs Act.

38.(l) If a pctroleum development levy
rcmains unpaid aftcr the time it was required
undcr this Act to be paid, the Commrssioner may
authorize distress to bc levied upon the goods,
chattels and cffccts of thc pcrson who should have
paid the levy whcrevcr those goods, chaftels and
effects may bc found.

(2) The following provrsions of thc Customs
and Excise Act shall apply, with nccessary
modifications, with respect to distress authorized
under subscction (l ) -

(a) scction 225(2), (3) and (a); and

Rccovcry
oflcvr6
by
drcnlss

Cr,p. 412

(b) the Sixth Schedule
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lnrartlon of
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84. Sectron 2 of the Road Maintenance Lcvy Fund Act,
1993 is amended by deleting the dcfinition of "collector"
and substituting therefor the following new definition -

"collector" means -

Cap 469

(a) thc Commissioner-Gcneral appointed
under section ll(l) of the Kenya Revenue
Authonty Act; or

C.p 469
(b) with rcspcct to powers or functions that
have been delcgated under section I l(a) of
the Kenya Revenue Authority Act to anothcr
Commissroncr, thrt othcr Commrssioner.

85. Thc Road Maintenancc Lcvy Fund Act, 1993 is

amendcd by insertrng the following ncw sections after
section 6A -

Coll.ctron
oflcvr6
frcm
rlcnq

68.(l) The collector rnay, by writtcn noticc
addressed to any pcrson (in this scction called the
agent) appoint him o bc thc agcnt of anothcr
person (in thrs scction called the principal) for the
purposes of collecting lcvics from the principal
wherc thc collector is satisficd that the agent -

(a) owcs or is about to pay money to the
principal;

(b) holds money for or on account of thc
principal;

(c) holds money on account of some other
person to pay money to the pnncipal; or

(d) has authority from somc other person to
pay money to thc pnncipal.
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(2) The collcctor shall, in the notice under
subsection (l), specifo the amount of levies to
be collected by the agent, whrch amount shall
not exceed the amount held or owing by the
agent for or to the princrpal.

(3) The collector may, by notice in writing,
require any person to fumish the collector, wrthrn
a reasonable time not being less than thrrty days
from the date ofservice of thc notice, with a retum
showing details of any moneys which may be held
by that person for or on account of a person from
whom levies are due.

(4) An agent who claims to be, or to have
become, unable to comply wrth the notice for any
rcason shall, as soon as may bc practicable, notifo
the collector accordingly in writing stating the
reasons for his inability, and the collector may
accept and cancel, amend or reJect the notlficatron
as he may think fit.

(5) Notwrthstanding subsection (4), an agent
shall be presumed to be holdrng sufficlent money
for the payment of the levres specrfied rn the
notice unless his notification under subsection (4)
ls accepted or amcnded, and m any proceedrngs
for thc collcction of those levies he shall be
estopped from asserting the lack ofthose moneys

(6) Where an agent fails to remrt any amount
of levies specified in the notice, within thrrty days
of the date ofservice of the notice on hrm or of the
date on which any moneys came rnto hrs hands
for, or become due by him to, hrs principal,
whichever is the later, and he has not complied
with subsection (4) then the provisrons of this Act
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relating to the collcction and recovery of levies
shall apply as if they were levies due and payable
by him from the date when such levies should
have been paid to the collector.

(7) An agent who has made payment of levres
under this section shall for all purposes be deemed
to have acted therein with the authority of his
principal and of all other persons concemcd, and
shall be indemmfied in respect of that payment
against any proceedings crvil or criminal and all
process, judicial or extraludicial, notwithstanding
aay provrsions to the conrary rn any written law,
contract or agrcement.

(8) A penon who, in giving a notification
under subsectron (4), wilfully makes any false or
misleadrng statement, or wrlfully conceals any
material fact, shall be gurlty of an offence and
liable to a fine not exceeding two hundred
thousand shrllings or to imprisonment for a term
ofnot more than three years or to both.

6C,(l) If a levy remains unpaid after the time
it was requrred, under thrs Act, to be pard, the
Collector may authorize disress to be levred upon
the goods, chattels and effects of the person who
should have paid the lely wherever those goods,
chaftels and effects may be found.

(2) The following provisions of the Customs
and Excise Act shall apply, with necessary
modihcations, with respect to distress authorized
under subsection (1) -

(a) section 225(2), (3) and (a); and
(b) the Sixth Schedule.

No.4
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FIRST SCHEDULE
PART I

(a) Amcndmcnts, other than ofrates ofduty only, to thc Frrst Schcdulc ofthe Customs and Excrse Act, Cap' 472)

(s.23) z
5

Hcading
No.

H.S.Codc Toriff Na Amcndmcnls to T?rl Impofl Duty S.I.T.C .

Unir of
QuanfiA

CHAPTER 2I

2106.90.70

(a) Insert the following
tanff numbcr, dcscnPtton,
ratc of rmport duty SITC
and unrt of quanhty:

Conccntrrtcd bcvera gcs

rcndcrcd ready for
consumptron by stmple
diluuon wrth watcr (c8,

synrps, cordials, squrshes

ctc)

O) Inscrt thc following tanff
numbcrs, and thcir
contspondrng dcscnPhons,

import dutcs, SITC and Unlt
ofqrunuty.

35Y" WB 999 70 Kg

3
b r..JSA

}J

A



FIRST SCHEDULE ' (Coard-)

H.S.Codc Tadff No. Amcndmc"ts lo Tcxt Import Duty S.I.T.C -

Unir of
Quantity

!i-E

!-
h f-)

z

Hcading
No.

2106 m 40

2106.90.70

2106.m.91

2106.90.99 Othcr

Ohcr fmd prcParatron of a 5%

kind uscd rn thc manufacturc

of Alcholic bcveragcs

I 1241000 Kg

098 999 70 Kg

09899970 Kg

0989990 Kg

Conccntratcd bcveragcs

randercd rcady for
consumption by simPle

drlution with water (cg,

synrps, cordrals, squashcs

elc)
Othcr bcveragcs whcther or
not containing vitamrns and

othcr fmd supplerncnts.

75v"

35y"

35o/o

CHAPTER 32

Dclctc ell rcfcrcnccs to HS
Codc No.3212.90 and inscrt



FIRST SCHEDULE - (Contl-\ z

Hcading H.S.Code Taritf No, Amendments to T"xt Impon DuO, S.I.T.C .

Unir of
Quontity

32t2 90 3212 90 00

therefor the followrng
Tanff numbers
dcscnplrons, rate of lmport
duty, SITC and unlt of
quantlty-

-- Other

CHAPTER 40

Delcte chapter note (l) and
rcnumbcr the remarnrng
chaptcr notes.

CHAPTER 48

Delcte all rcfcrences to HS
Code No.4818.40 and rnscrt
iherefor the following
Tanff Nos. Descnptrons,
ratcs of rmport duty,

533 44900 Kg35%

=-S r.J

P-E



FIRST SCHEDULE - (Conrd.l
n)t5

Hcading H.S.Code Tarilf No. Amendments to Text Import Duty S.I.T.C .

Unit of
Qua lt*/

48 t8.40 4818 40 l0

S.l T C and unrts of
quantlty-

---Sanrtary towels and
Tampons

642 945 t0 Kg

64294590 Kg4818 40 90 --Other

350/"

35.A :l
-rS l.J
=-i

.CHAPTER 
56

Dclcte all rcfercnces to HS
Code No. 5601.10. and
rnscrt the following Tariff
Nos. Dcscriptlons, ratcs of
rmport duty, S.l.T.C and
unlts ofquantity-

z
5

5601.10 5601.10.10 --Sanrtary Towcls and 35Yo 657 7ll l0 Kg



FIRST SCHEDULE - (Contd.) zo
5

Hcading
No.

H.S.Code Tarifi No. AmcndD.cno to Tcfl Impor, Daty S.I.T.C .

Unit of
Quantity

560t. t 0.m

Tampons

--- Othcr 35o/o. 657'lll90 Kg

:-sfJ
:@

\Jt5



SECOND SCHEDULE

(Amendments of rates of duty onry in the First schedure to tre customs and Exose Act, cap. 472 )

FIRST SCHEDULE
PART I

Tarill No farifr Dcscriplion

(s.23)

Nev R.te

!J
-

(a) Delete $e.existing rates of duty in respect of the tarifl numbers and descriptions in the first and secondcolumn and substifute ffrerefor tre rates of duty respectivery set out in he thrrd corumn-

ol duty
2106.90.70 Concenhated berrerages rendered ready for consumption by simple

dilution wih water (eg sfups, cordials, squashes etc.)
35%

25%

25%

35%

25%

25%

350/o

25%

5:-b tJ:\o

z
5

32't2.90.00

4818.40.10

4818.40.90

531r.00.10

5601.10.10

5601.10.90

8702.10.12

Pigmenb (includrng metallic powders and llakes) dispesed in non_
aqueous media, in lhuid or paste form, of a kind used in the manufacture
of painb (induding enamels); stamping forls; dyes and oher colounng
mattef put up in toms or packings for retail sale.
Sanitary toryels and tampons

Ofier

Worcn fabrics of True Hemp

Sanitary towels and tampons

Ofier

Vehides (i.e. buses), wh seatjng capacity of 25 passengers or less,
(diesel or semi{iesel), assembled, of a cylinder capaciry-not exceejing
1500 cc



SECOND SCIIEDULE - (Coard.l

Tarilf No Ttifr Dscription
z
5IYew Rate

ol duty
8702.10.14

8702.10.15

8702.10.16

8702.10.17

8702.'t0.18

8702.90.12

8702.90.13

Vehiles (i.e. buses), with sealing capacity of 25 passengers or less,

(diesd or semi{iesel), assembled, of a cylinder capacity exceeding 1800

cc hrt not exceeding 2000 cc.

Vehides (i.e. buses), wih seating capacity of 25 passengers or less,

(diesel or semi{iesel), assembled, of a cylinder capacity exceeding 2000

cc but not exceedinq225o cc.

Assembled nrotor vehides for he transport of ten or rnore percons,

induding the drircr of a rylinder capacity exceeding 2250cc but not

exceedirB 2Sfficc.
VehirJes (i.e. buses), wih seating capacity ol25 passengers or less,

(diesel or semkliesel), assembled, of a cylinder capacity exceeding 2500

cc but not exceeding 3000 cc.

Vehides (i.e. h$es), with seating capacity of 25 passengers or less,

(diesd or semkJiesel), assembled, of a cylinder capacity exceeding 3000

@.
Vehide (i.e. buses) witr seating capacity of 25 passengers or less, (oher
thar diesel or semi- diesel), assembled, of a cylinder capacity not

exceedirB 1000 cc.

Vetriries (i.e. hrses) wih seatirg capacity ol25 pas.sengers or less, (olher

ttrar diesel or semi- diesel), assemued, of a cylinder capacity exceeding

1000 cc. but not exceeding '1500 cc.

25%

25%

25o/o

2501"

2504

25%

25o/o

:-Su)50
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)

SECOND SCHED ULE - lCoatd. ) ptATarill No Tzrifr Desuiption
New Rate

8702.90 14
ol duty

Vehides (i.e buses) wttr seatng capacity of 25 passengers or less, (other 25yo
than diesel or semr- dresel), assembled, of a cyltnder capao ty exceeding
1500 cc bul not exceedrng 1800 cc.

8702 90 15

8702.90.16

8702.90.17

8702.90.18

8702.90 19

Ilt!1 !;" buses) wih seating capacity of 25 passengers or tess, (other
nat dtesel or semi- diesel), assembled, of a cy'inder capacrty exceedrng
1800 cc. but not exceeding 2000 cc.

Y.I9T !;" buses) wrth seatng capacity of 25 passengers or tess, (other
tnat diesel or semr diesel), assembled, of a rylinder capaoty exceeding
2000 cc. but not exceeding 2250 cc.

I1l9r !;" buses) wrh seating capaoty of 25 passengers or tess, (other
mal dleset or semr- diesel), assembled, of a cyfinder capacity exceeding
2250 cc. but not exceedrng 2500 cc

Yllgr !;" buses) witr seating capaoty of 25 passengem or tess, (oher
m:n dteset or semF diesel), assembled, of a rytnder capacrty exceeding
25'00 cc. but not exceeding 3000 cc.

I1S !;" buses) wrtr seating capacity of 25 passengers or tess, (other
m.n orcset or semi- diesel), assembled, of a rylinder capacrty exceeding
3000 cc.
Vehides specially designed for traveling on snow; golf cars and simrlar

25o/o

25o/o

250A

25%

25olo

t-
lr

8703 10 00
25%

z



SECOND SCHEDITLE - (Coad.\

Tariff No ladll Dcscription

zI
5I{ew Rate

ol duty

8703.21.20

8703.21.30
87$n.20

87ots.n30

8703.23.12

8703.23.13

vehides.

Passenger motor cars, with spark-ignition intemal combustion

reciprocating prston engine, assembled, wih a cyhnder capacity not

exceeding 1000 cc. assembled.

King cab and double cabin pick+Ps.

Assembled motorcars and otter motor vehicles principally designed for

tre transport of pelsons wih sparkignilion inlemal combustion,

reciprocating piston engine ol a cylinder capacity exceeding 1,Offi cc but

not exceeding 1,500cc.

Assembled king cab and double cabrn pick-ups, wift sparkignition tntemal

combustion reciprocating piston engine, of a cylinder capacity exceeding

1 ,000 cc but not exceeding 1500 cc.

Passenga motor cars, wfi spark-ignitioo intemal combustion

reciflocatng piston engine, msembled, of a cylinder capacity exceeding

1500 o. but nol exceeding 1800 cc.

Assembled king cab and double cabin pick-uPs, wih sparkignition intemal

combustion reciprocaling priston engine, of a cylinder capacity exceeding

I 500 cc but not exceeding I 800 cc.

25Yo

25Yo

25o/o

25Yo

25o/o

25olo

S(,I l-J

}J

E
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S!,LUNt, D!-H.EDULE - (Coatd.)

Taill No Tartll [hscriptloo

l.)a
ENcw R.to

ol duty
8703.23.22

8703.23.23

8703.23.32

8703.23.33

8703.23.12

8703.23.43

Passenger motor cas, wih spa*-ignition intemal combustion
recipmcating piston engine, ass€mbled, of a cylinder capacity exceeding
1800 cc. but not excoeding 2000 cc.

Assembled king cab and double cebin pick-ups, wih spark-ignition intemal
ombustlm reciprocating piston engine, of a cylinder capacity exceeding
1800 cc but not exceeding 2000 cc.

Passerger motor cars, wi$ sparfi-ignition intemal combustion
recipocating piston engine, assembled, of a cylinder capacity exceeding
2000 cc. but not exceeding 2250 cc.

Assembled king cab and double cabin pick+ps, wih sparfi-i;nitirn intemal

combustion reciprocating piston engine, of a cylinder capacity exceeding
2000 cc but not exceeding 2250 cc.

Passenger motor cars, rvifi sparfiignitiofl intemal combustion
rccipmca0ng piston engine, assemUed, of a cylinder capacity exceeding
2250 cc. but not exceeding 2500 cc.

Assembled king cab and double cabin pick+ps, wih spark-ignition intemal

combuslion reciprocating piston engine, of a cylinder capacity exceeding
2250 cc but not exceeding 2500 cc.

250/0

25%

25%

25%

25%

25olo

l-
S(,:(,
R
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SECOND SCIIEDULE - (Contd.l
TrrillNo Tarifr Dcscrtption New Ratc

otduv

z
5

8703.23.52 Passenger motor cars, wih spark-ignition intemal combustion

8703.23.53

8703.24.20

8703.24.30

8703.31.12

E703.31.13

reciprocating piston engine, assembled, of a cylinder capaoty exceeding
2500 cc. but not exceeding 3000 cc.

Assembled king cab and double cabin pick-ups, wiUr spart-ignition intemal
com-buslion rcciprocating piston engine, of a cy,linder capacity exceeding
2500 cc but not exceeding 3000 cc.

Passenger motor cans, wi$ spa*ignitim inlemal combustion
recipmcating piston engine, assembled, of a cylinder capacjty exceedrng
3000 cc.
Assembled king cab and double cabin pick-ups, wifir sparkignition intemal
combustion reciprocatng piston engine, of a cylinder capacity exceeding
3000 cc.
Assembled passenger motor cao, wifi compression- ignition intemal
combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cylinder capaclty not
exceeding 1000 cc.
Assembled king cab and double cabin pickrps, wifrr omprcssion-ignition
intemal combustion piston €ngine (diesel or semi{iesel), of a cylinder
capacity not exceeding 1m0 cc.

25%

25o/o

25%

250/o

25%

25%

5
IHburs5

NT

F



SECOND SCHEDT]LE. (Contd.l
farifr No lerillOcsrrfullon

}.)
I
ENew Ratc

ot duty
8703 31.22 Passenger motor cars, wiEr compression-ignition intemal combustjon

piston engine (diesel or semi- diesel), assembled, of a cylinder capacity
exceeding 1000 cc. but not exceeding 1500 cc assembled.

Assembled king cab aM double cabin pick-ups, witr compression-[nitron
intemal combustion piston engine (diesel or semi{iesel), of a cylinder
capacity exceeding 1000 cc. but not exceeding 1500 cc.

Assembled passenger motor cars, wifrr compression- ignilion intemal
combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cy,linder €paqty
exceeding 1500 cc, but not exceeding 1800 cc.

Assembled king cab and double cabin prick+ps, wih compression-[nition
intemal combustion piston engine (diesel or semi-diesel) of a cylinder
capacity exceeding 1500 cq but not exceeding 1800 cc.

Assembled passenga motor cars, wih compression- ignitim intemal
combustbn piston engine (diesel or semkliesel) of a cylinda capaoty
exceding '1800 cc, bul not exceeding 2000 o.
Assembled kng cab and double cabin pid({ps, wih compressiontnition
intemal combustion flston engine (diesel or semidiesel) of a cylinder
capacity exceeding 1800 cc but not exce€ding 2m0 cc.

25olo

25olo

25%

25%

25%

25%

8703.31.23

8703.32.12

8703.32.13

870fi2.n

8703.32.23

l-s(,
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SECOND SCEEDITLE - (Contd.l

Tarill No TadllDucription l{.w R.tr
otduty

z
9
I

8703.32.32

8703.32.33

8703.32.42

8703.32.43

8703.33.12

8703.3it.13

Assembled passenger motor cars, wih compression- ignition intemal

combustion piston engine (diesel or semidiesel) of a cylinder capacity

exceeding 2000 cc. but not exceeding 2250 cc.

Assembled kng cab and double cabin picktps, wih compression-[nition
intemal combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cylinder

capacity exceedirB 2000 cc but not exceeding 2250 cc.

Assembled passenger motor cars, wih compression- ignilirn intemal

combuslion piston engine (diesel or semidiesel) of a cylinder capacity

exceeding 2250 cc. but not exceeding 2500 cc.

Assembled king cab and double cabin pid+ps, wih compressionignition
intemal combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cylinder

capacity exceeding 2250 cc but not exceeding 2500 cc.

Assembled passenger motor cars, with compression- ignition intemal

combustion piston engine (diesel or semkliesel) of a cylinder capacity
exceeding 25m cc. but not exceeding 3000 cc.

Assembled king cab and clouble cabin pick+ps, wih compressionilnition
intemal combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cylinder

capacity exceedirB 2500 oc but not exceeding 3000 cc.

25%

25%

25%

25%

25%

25%

s(,lo\
R
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SECOND SCIIEDT'LE. (Cottrd.l

Tadll No Ttrtll Dcsuiption tcr R fc

l\)ax
ol

8703.33.22

8703.33.23

8703.90.00

8704.10.90

passenger motor cas, wi$ compression- ignitlon intemal
combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cy'inder capacity
exceeding 3000 cc.
Assernbled king cab and double cabin pick+ps, witr compressionignition
intemal combustion piston engine (diesel or semi{iesel) of a cylinder
capacity exceeding 3tn0 cc.

Other passenger motor cars and otier motor vehides, principally designed
for he bansport of pecons.
Assembled motor cars and oher motor vehides principally designed for
he Fansport of persons (other tran tfrose of heading 87.02),induding
station wagons and racing cas.

25%

2501"

25%

25%
l-s(,S\r

(b) delete he existing rates of duty in resped of he Tarill numbers and descriplions on 0re first and second
columns and substitute hercfor the rates of duty specilied in tre thid column.

Tarifr No. Tarifl Desuiplion New rate of duty

fi06.31.N Ofter woven fabrics of cotton Shs.20.N Per Kg w 25%

zI
I



SBCOiTD SCEDULE - (CoaU.

Tuill No. Tarifi Desoiption New rate ol dnty
zI
5

ffi.32.N Otpr woven fabdcs of Manmade Fibres Shs.20.(fr Per Kg w 25%

Shs.20.Ct0 Per Kg w 25%

5hs.20.00 Per Kg or 25%

Shs.20.(fr Per Kg or 25%

Shs.2l.N Per Kg or 25%

5hs.20.00 Per Kg or 25%

ffi6.39.00

ffi|10.m

fi07.90.N

ffi810.N

wN.90.N

5W1.10.N

5901.fi.N

Ofier woven fabrics of oher textile materials

Labels, badges and similar arlides of textle materials, in he
piee, in stips or ot to shape or size, not embroidered, Woven

Ofier Labels, badges and similar artides of texlile materials, in

tte piece, in sfips or ort to shapo or size, not embrcirlered,
Woven

Braills in te piece

Omamenbl fimmings in he piece, wifirout embmidery, oErer
han knitted or sodeted, bssels, pompons and similar goods

Tedle fabrics coabd wih guns or amy'aceous substanes, ot a Shs.2l.N Pil Kg or 25%
kind used

br 0p outer cowrs of books or tp like
otpr texlile fabrics coabd wih gun or amy'achrs substances, Shs 20.00 per Kg or 23%
facing dofrr, pepaed pdntirg canvas; buckrum and similar
stiffened tefile fabrkx of a kind used for hat foundations

s-S(,Sco

N)
-x



SECOND SCHEDI.JLE . ConU.l(
Tartf No. Tarifi Description New nte of dtlty

l\|

F

5W2.10.N Tyre ord fahic of high
polyamides

tenacity yam of ny'on or oher Shs 20 00 Per Kg or 250/o

5902.20.N

.5W2.90.N

5W6.10.N

5906.91.N

5906.99.N

5908.00.N

.590p..N.N

Tye cod fabric of high tenacJty yam of polyesters

Tye cord fabric of high tenacity yam of viscose rayon

Rubberised Adhesive tape of widfrr nol exceeding - 20 on

Rubberiled textile fabrics, knitted or oodrested

O$er rubberized textile fabrics, oher lhan those of heading
5902

5hs.20.00 Per Kg or 25%

Shs.2l.N Per Kg or 25%

9hs.20.00
PerKg or 25%

Shs.200.00PerKgor 25%

Shs.20.00PerKgw 25%

Textile wicks, woven paited or knitted, for lamps, stoves, lighters, 5hs.200.00 per Kg or ZS%
candles or he like; incandescent gas mantes and tubular knitted
gas mantes fabric herefor wheher or not impregnated

Textile hosepriping and simrtar textile tubing, witr or witrout lining shs.2@.@ per Kg or 2syo
armour 0r accessories of oher materials

l-
S(,l\o

z
9



SECOND SCIIEDI'LE . )

Tarifr No. Tariff Desaiption New nte ol duty
z
5

5910.00.00

5911.10.40

5911.20.N

5911.31.U)

5911.32.N

Transmission or conveyor belb or belting, of textile material,

whether or not impregnated, coated or laminated, with plastics or

reinforced wih metal or oher materials

Shs.2M.ffi Per Kg or 25ok

Textile fabrics, felt and felUined woven fabrics, coated, covered 5hs.2A0.00 Per Kg or 25%

or laminated witr rubber, leaher or oher material, of a kind used

for card dohing and similar fabrics of a kind used for oher
tedrnical purposes, including nanow made up fabrics.

Botting doh, wtretrer or not made up tefile fabrics and felb, Shs.200.00 Per Kg w 25%

ondless or fitted wih linking devices of a kind used in paper-

making or similar madtines (for example, for pulp or asbestos

cement)

Textile fabrics and felb, endless or fitted with linking devices of a Shs'200.(N Per Kg w 25%

kind used in paper+naking or similar madlines (for example, for
pulp or mbestos cement)weighing less han 6509/mz

Textile fabrics and hlb, endless or fitted wih linking devices of a 5hs.200.00 Per Kg or 25%

kind used in paper<naking or similar madrines (for example, for
pulp or asbeshs cement)weighing 650 g/mz

or morc

:-s5:o
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SECOND SCHEDULE - (Coatd.l
br
)t

Tarifi No Tarifi Desoiption New rate of duty

5911.10.N

5911.N.00

ffil.10.N

w1.21.N

6001.22.N

ffil.29.N

6N1.91.N

ffil.92.N

6001.99.00

Sfaining doh of a kind used in oil presses or the like induding Shs.200.00 Per Kg or 25%

hat ol human hair

Otrer teffle fabrics and fett, endless or fitted with linking Shs.200.00 PerKgor 25%

devices, of a kind used in paperflaking or similar machtnes (for

example, br pulp or arbestos+rnent)

Pilefabrics, including'Long Pile'fabrics Shs.2(t0.00PerKgor 25%

Lmpedpilefabricsof otton Shs.2N.Ct0PerKgor 25%

Looped pile fabrics man+nade fabres nns.200.N Per Kg ot 25%

Looped pile of fabrics of otrcr texlile materials Shs.2N.00 Per Kg or 25ol

Oherpilefabricsof Cotton Shs.2@.00PerKgor 25%

Odrer pile fabdcs of man made fibres Shs.2Ct0.N Per Kg 25%

Kiitted or oodreted faodcs of a widh not exceeding 30cm, of Shs.Z(fr.0 0Per Kg or 25%

ofier textile materials

A5
:j

z6
5



SECOND SCHEDTJLE - (Cortll
Tarifi No. Tarill Desoiption New nte of dug

zo
5

6002.40.N

ffi2.90.@

ffi3.10.@

ffi3.20.n

ffi3.30.N

ffi3.10.N

ffis.W.@

ofter knitted or crodreted fabrirs, of a widtr not exceeding shs.200.00 per Kg or 2s%
30on, containing by weights% or more of elastomebic yam oi
rubber hrcad

Knitted q crodeted fabrics of a widh not exceeding 30cm, of 5hs.6.00 pr Kg or 25%
wool or fine animal hair

Knifted or crodreted fabrics not exceeding 30an of cotton

Knitted or crodreted fabrics not exceeding 30on of synfiretic
fibres

Containing by rveight 5% or more elastrcmefic yam but not 5hs.200.00 per Kg or 25%
containing rubber hread

Shs.6.00perKgor 25%

Shs.6.00prKgor 25%

Knitted u crodetod hbrics not exceeding 30cm of afficial
fibres

Shs.6.00perKgor 25%

O$er Knitted or crodeted fabrics not exceeding 30crn 5hs.6.00 per Kg or r 25%

!-AAsl\J
R
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SECOND SCIIEDIJLE - rco d.l
Tarifi No Tarifi Desoiption New nte of dttty

N)
I
E

w|l0.N Knitted or cmcheted fabrics of a wirth exceeding 30cm,
containing by weight 5% or more of elastorneEic yam but not
conlaining rubber hred

5hs.6.00 pr Kg or 25oi

Knitted or qodreted fabrics, of a width not exceeding 30cm,
conhining of elasbmefic yam or yam or rubber hread

Shs.6.(fr per Kg or 25%

Warp knit fabrics (induding firose made on galloon madrines), of
wool or fine animd hair

5hs.6.00 pr Kg or 25%

Warp knit fabdcs (induding hose made on galloon madtines), oI Shs.6.a0 per Kg or 25%
cotlon

tu01.90.00

ffi5.10.N

w521.N

ffi.22.@

6{XE23.N

ffi'.21.m

opd wap knit f*rics (induding 0rose made on galloon Shs.6.00prKgor2|%
madrines), of oton

Warp hit f&rics (induding hose made on galloor madrines), of
cotbn of yams of cotbn of dilfuent colours

Shs.6.NprKgw25%

Hinbd wap knit fabrics (indudirB h6e made on galloon
madrines), ol cotton

Shs 6.N per Kg u 25%

rj
!-s5
IQ

zI
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SECOND SCHEDULE - (Contd.l

Tarifi No. Tariff Desoiption New nte of dnty
z
a

6005.31.N

6mil2.m

ffi,.33.N

il05.u.N

ffi5.41.N

6N5.12.N

ffi'.13.N

ffi1.U.00

Warp Knit fabrics (induding hose made on galloon knitting Shs6.00 prKgor21%
madrines) of syltttetic fibres, unbleadted or bleadled

Warp Knit fahics (induding hose made on galloon knitting Shs.6.00perKgor25%
madrines) of spttetic fibres, dyed

Warp knil fabdcs (induding 0rose made on galloon knitting Shs.6.00 perKgw21%

madrinos)

Warp Knil fahics (induding hce made on galloon knitting

madrines), ol synhetic fibres, printed

Warp knit fabrics, (induding fiose made on galloon knitting

madrines) of artificial fibres unbleaded or bleadted

Warp knit fabrics (induding hose made on galloon knitting

madines) of artifcial fihes unbleaded or bleaded

Warp knil fabrics (indding fiose made on galloon knitting

madines) of alificial fibres, of yam of dillerent colour

Shs.6.@perKgor21% 71
tis5t5

Shs.6.00perKgor25% F,

5hs.6.00 per Kg or 25%

5hs.6.00 per Kg w 25%

Warp knit fabrics (induding frose made on galloon knitting Shs.6.00 prKgor2io/o
madrines) of art'ficial fibres printed

h)

E



SECOIID SCHEDITLE - Gontd-l
Tuill No. Tarifi Desoiptim New nte ot duty

N

F

ffis.90.N

ffi.10.m

@06.21.N

ffi6.22.N

w6.23.N

606.21.N

ffi6.31.N

ffi32.m

odler warp knit fabrics (including hose made on galloon knifiing Shs.6.Ct0 per Kg u 25%
madrines)

Ofier knitted or qodreted fabrics of rvool of fine animal hair Strs.6.00 per Kg or 25Yo

Oher knitted or crodreted fabrics of cotton unbleadred u 5hs.6.00 pr Kg w 25%
bleaded

Oher knitted or sodeted fabrics of cotton, Dyed 5hs.6.00 per Kg u 25%

Oher knitted or qodleted fabric of cotton of yams of difierenl Shs 6.N per Kg w 25%
colour

Ofpr knitted or qodteted fabrics of cotton printed Shs.6.N pr Kg or 25%

00pr knitted or cmdrcted hbrics of snhelic fiHes unbleadted Stts.6.0p pr Kg or 25%
orbhadpd

Otpr knitted or crodpted fdrie of syntetic fibres dyed Shs.6.N pr Kg u 25%

ofier knitted or crodreted fabrics of sphetic fibres of yams ot Shs.6.Ct0 per Kg u 25%
different colour

lHBAs(,

zI
t

6ffi33.m



SECOND SCIIEDULE - (Coatd.l z
P
aTuill No Tariff Description New nte of duty

6m6.U.N

6W6.41.N

6AA6.Q.N

6N6.43.N

ffi.11.N

60ffi.90.N

Other knitted or crodreted fabrics of synhetic fibres printed 5hs.6.00 pr Kg or 2i%

Oher knitted or crodreted fabncs of artificial fibres unbleadred
or bleached

Shs.6.N per Kg or 25%

Oher knfited or crodreted fahics of arlifioal fibres dyed Shs.6.N per Kg or 25%

Ofier knitted or qpdpted fabrics of adificial fibres of yams of ShsdN pr Kg or 25%
different colour

Oher knitted or crocieted fabrics of afficid fibrcs printed Shs 6.00 per Kg ot 25%

5hs.6.00 per Kg or 25%Oher knined or crodreted fabrics of aftficial fibres

.t,
!-!A
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(s.2O
THIRD SCHEDULE

N)

E
(Amcndmcnts to thc Fourth Schedule of the Customs & Excisc Act).

Delete thc cxisting rates of duty in rcspect of the Tariff numbers and descriptions in the first and second column
and inscrt the ratc.s shown in thc third column.

FOURTH SCIIEDI,]LE

Tarilf No. Tarilf Dcscrbtioa Ncw Du Rac
4101.20.00 Wholc hides and skins, of a weight

simply drid l0 kg when dry-saltcd,
pcr skin not excceding 8 kg when
or 16 kg when fresh, wet-salted or

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

410r.40.00

4101.50.00

4101.90.00

4102.10.00

4102.21.ffi

otherwisc preservcd
Hides and skins of equine animals.

Wholc hides and skins, of werght cxcccding I 6 kg

Othcr, including butts, bends and bcllies.

!trSAl\r
R

zoi

Raw skins of shcep or lamb (fresh, or saltc4 dric4 limed, picklcd or
othcrwisc presewcd, but not tanncd, parchment{rcsscd or further
prcpared),'with wml on, whether or not split, othcr than thosc excluded by
Notc I (c) to Chaptcr 41.
Raw skirs of sheep or lambs (picklcd, but not tanncd, parchmcntdressed
or further prcparcd), without wool on whcther or not split, other than thosc
cxcluded by Notc I (c) to Chaptcr 4l .



THIRD SCEED_L,L_E ( p O N r o 

"tfgrilINa _ _tqfr o:1ryl@q_
4t02.29.00

4103.10.00

4r03.20.00

4103.30.00

4103.90.00

Othcr raw skins of shccp or lamb (frcsh, orsalte4 4rial, limcd, pickled or
otherwisc prcscrvd but not tanncd, parchment{resscd or' finthcr
prcparcd), with wool on, whether or not split, other than those excluded bv

Notc I (c) to Chapter 4l
Othcr raw hidcs and skins (frcsh, or salted, dried, limed, pickled or
otherwise prcscrvcd, but not tanncd, parchment-dressed or further
prepared), whcthcr or not dcbarred or spli! other than those excludcd by
Norc I @) or I (c) to this Chaptcr, of goats

Othcr raw hidcs and skins (frcsh, or saltcd, dried, limcd, pickled or

othcrwisc prescrvd but trot tanned, parcbmcntdrcsscd or furthcr
prcpared), whcthcr or not dcbarrcd or splil othcr than thosc excluded by
Norc I @) or I (c) to this Chaprcr, of reptilcs
Othcr raw hidcs aod skins (frcsh, or saltd drio( luned, picklcd or
othcrwisc prcscn'c4 but not tannc4 parchmat+cssed or furthcr
prepared), whcther or hot dcbarred or spli! other than those excludcd by
Norc I (b) or I (c) to this Chaptcr, of swinc
Othcr raw hidcs and skins othcr than of rcptiles, goats or kids.

4301.30.00 Raw firskins of lamb, the following: AsEakhan, Broadtail, Caracul,

Pcrsian and similar lamb, Indian, Chinesc, Mongolian or Tibctan lamb,

wholc, with or without head, tail or paws

Raw fiuskins of fox, wholc, with or without head, tail or paws4301.60.00

Ncw Duty Rate J
20%orSh.l0 L

per Kg

20% or Sh.l0
per Kg

20% or Sh.l0
per Kg

20% or Sh.l0
per Kg

20% or Sh. l0
per Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.10
pcr Kg

20% or Sh.l0
pcr Kg

20% or Sh.l0

l-s5l6
i{

4301.10.00 Rew furskins of mink, wholc, with or without head, tail or paws.

4301 .?0.00 Raw funkins cal, wholc, with or without hca4 tail or paws

N)

E

7



TIIIRD SCIIEDULE (CO NTD')
Tarifr Description

Other raw fi[skins, whole, with or without head, tail or paws

Heads, tails, paws and other pieces or cuttings, suitable for firriers' use

Waste and scrap of cast of iron.

Waste and scrap of other alloy or steel.

Waste and scrap of tinned iron or steel.

Tumings, shavings, chips, milling waste, sawdust,fillings, trimmings and

stampings, whether or not inbundles, of imn or steel.

Other waste and scrap of iron or steel.

f.r
)<
ETarilf No.

4301.80.00

4301.90.00

7204.21.00

72M.29.00

72U.30.00

72U.41.N

72U.49.N

New DUO Rale
per Kg

20% or Sh.l0
per Kg

20% or Sh.l0
per Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

20% or Sh.3 per
Kg

72M.50.0O f,gmslting scrap hgots.

7l12.30.00 Waste and scrap of precious metal or of metal clad with precious metal;
other waste and scrap containing precious metal or precious metal
compounds ofa kind used principally for the recovery ofprecious metal of
ash cont,ining precious metal or precious metal compounds.

Other waste and scrap of precious metal or precious r,retal compounds of a
king used principally for the recovery of precious metal of gold including
metal clad with gold.

-!t

EA:\o

z
9
5

71t2.91.00



THIRD SCHEDULE (CONTD')
Tariff Dcscription
Other waste and scraps of precious metal or precious metal compounds of
a kind uscd principally for the recovery ofprccious mctal or ofa kind uscd
principally for thc recovery of prccious metal of matinum, including metal
clad with patinum.
Othcr waste and scrap of precious metal or mctal clad with precious metal,
other waste and scrap containing precious metal compounds, of a kind
uscd principally for the rccovery ofprecious metal.

zI
5Tarilf Na

7r12.92.00

71t2.99.00

Ncw Dug Rae
20% or Sh.3 per

Kg

20% or Sh.3 per
Kg

r,
l-bu:o
R

!.)
-E
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(t 27)

FOURTH SCHEDULE

(AmendmentstotheFifthScheduleoftheCustomsandExcrseAct(Cap.472)

FIFTH SCHEDULE

(a) Dclete all the rates of duty rn rcspect of the tariff numbers and descriptions rn the first and second column

and insert therefor the rates ofduty shown in the third column'

TariJf No. Tarilf DescriPtion New Ratc
Of Duty

2106.90.70 Conc cntrated beverages rende red ready for consumPtion bY l0o/o

simple dilution with water (e.g synrps, cordials, squashes

etc')'
22O2.]O.OO Waier, including mineral waters and aeratcd waters containing

added sugar or other sweetening matter or flavoured'

2202,90.N Olher non alcoholic bcverages'

2710.1l.l I Aviatron sPirit.

27lO.ll.l2 Motor spirit (gasoline), premium'

2710.1l.l3 Motor spirit (gasoline), rcgular'

2710.11.14 SPirittYPcjettuel.

p
!s

t-
h(^
TJ

r0%

t0%

Per 1,0001. @z0dcgC
shs.19,895.00

Pcr 1,0001. @z0dcgP
shs.19,895.00

Per 1,0001. @20dcgC
shs.19,505.00

Pcr 1,0001. @z0degP
shs.19,895.00

z
9
5



FIOI RTH SCIIEDT LE - (Conrd.l

TarillNo. TartfrDacriPtion Nat Rac
OJDuty

z
9

2710.19.29 Other mcdium pctroleum oils and prsparations

2710.1Ll5

27to.tt.t9

2710.19.10

2710.19.22

27t0.t9.3r

27t0.19.32

2710.19.34

2710.19.35

2710.19.36

Special boiling point spirit and whitc spirit.

Other light oils and preparations.

Partly rcfincd (including topped crudes).

Olher Kcroscnc.

Dicscl oil (indusrial hcavy, black, for low spced marinc and

stationary cngincs).
Gas oil (automotive, light, ambcr, for high spccd cngincs).

Rcsidual fucl oils (marinc, fumacc and similar fucl oils) of a
kincmatics viscosity of 125 ccntistokcs.
Residual fucl oils (marinc, firnacc and similar fuel oils) of a
kinematics viscosity of 180 ccntistokcs.
Rcsidual fucl oils (marinc, fumacc and similar fucl oils) of a
kincmatics viscosity of 280 ccntistokc.
Othcr rcsidual fucl oils.

Per 1,000L @2OdegC
shs.8,500.00

Per 1,0fi)L. @20degC
shs.8,500.00

Per l,00OL. @20dcec
shs.1,450.00

Per 1,000L. @0deec
shs.7205.00

Per 1,000L. @20degP

shs.5,300.00

Pcr 1,000L. @)OdegP
shs.3,700.00

Per 1,000L. @Od,eec
shs.10,305.00

Pcr 1000L @20
dcg.cSbs.600

Pcr 1000L @20
dcg.cShs.600

Per 1000L @20
deg.cShs.600

Per 1000L @20
dcg.cShs.600

it
l-
bL^
:N)

p
-E

2710.19.37



FOURTH SCIIEDULE - (Coatd.l

Tarilf No. Tarilf Dcscription New Rale
Of Duty

\J
:i
5

271O.19.33 Other gas orls.

8702.1O.t2

8702.10.13

8702.10.14

8702.10.15

8702_10.16

8702.r0.17

Vehicles (i.e. buses), with seatrng capa city of25 passcngerc or
less, (diesel or semi{iesel), assembled, of a cylindcr capacity
not exceeding 1500 cc.
Vehicles (i.e. buses), with seating capacrty of25 passengers or
less, (diesel or semi-diescl), assembled, ofa cylinder capacrty
exceedrng 1500 cc but not exceeding 1800 cc.
Vehicles (i.e. buses), with seating capacity of25 passengers or
less, (diescl or semi-diesel), assembled, ofa cylinder capacity
cxcceding 1800 cc but not excceding 2000 cc.
Vehicles (i.e. buses), with seating capacity of25 passengers or
less, (diesel or semi-diescl), asscmbled, of a cylindcr capacity
exceeding 2000 cc but not excceding225} cc.
Assembled motor vehlcles for the transport of ten or more
penions, including the driver of a cylinder capacity excceding
2250cc but not cxceeding 2500cc.
Vehicles (i.c. buses), with scating capacity of25 passengcrs or
less, (drcscl or semi{icsel), asscmblcd, ofa cylindcr capacity
exceeding 2500 cc but not exceeding 3000 cc.
Vchiclcs (i.e. buses), with seating capacity of25 passengers or
less, (diescl or semi-diescl), assembled, of a cylinder capacity
exceeding 3000 cc.

Per 1,000L. @20degC
shs.6,300.00

20Y.

20%

2OY"

20%

20%

20%

!i

:(,

zo
5

8702.10.18 2oo/o



FOURTH SCHEDULE - (Cozrd.)

Tarilf Na Taritf DcscriPtioa Nao Rate
OfDUO

z
5

Vehicles (i.e. buses) with seating capacity o

less, (other than diesel or semi- diescl), asse

f25 passcngcrs or
mbled, of a

20%8702.90.12

8702.90. r3

8702.90.14

8702.90.15

8702.90.16

8702.90.r7

cylinder capacity not cxcecding 1000 cc.

Vehicles (i.c. buses) with seating capacity of 25 passcngers or

lcss, (other than dtescl or semi- dicsel), asscmbled, of a

cylindcr capacity exceeding 1000 cc. but not excceding 1500

cc.
Vehicles (i.e. buscs) with seating capacity of25 passengcm or

less, (other than diesel or semi- diesel), assembld ofa
cylinder capacity exceeding l50O cc. but not exceeding 1800

cc.
Vehicles (i.e. buscs) with scating capacity of25 passcngcc or

lcss, (othcr than diesel or scmi- dicscl), assemble4 ofa
cylinder capacity cxceeding 1800 cc. but not exceeding 2000

cc.
Vchiclcs (i.c. buscs) with seating capacity of25 passengcrs or

less, (othcr than diesel or scmi- diescl), assemblcd' ofa
cylindcr capacity excceding 2000 cc. but not excced;ng2z'o
cc.
Vehicles (i.e. buses) with scating capacity of 25 passengcrs or

less, (other than diescl or scmi- dicscl), assembled' of a

cylinder capacity cxceeding 2250 cc' but not excecding 2500

cc-

20V.

20%

20%

20o/o

20o/o

5sr
ht^t5

P-x



t

FOURTH SCIIEDITLE - (Contd.l

Tarilf Na Taritl Destiption New Ralc
OlDug

N

E

8702.90.18 Vehicles (i.c. buses) with seating capacity of25 passengers or
less, (other than diesel or semi- diesel), assembled, ofa
cylindcr capacity exceeding 2500 cc. but not cxceeding 3000
cc.
Vchicles (i.c. buses) with seating capacity of 25 passengers or
less, (other than diesel or semi- diesel), assemblcd, ofa
cylinder capacity excecding 3000 cc.
Vehiclcs specially desigrcd for E-aveling on snow; golf cars
and similar vehiclcs.
Passenger motor cars, with spark-ignition intemal combustion
rcciprocating piston enginc, assembled, with a cylindcr
capacity not excccding 1000 cc. assemblcd.
King cab and doublc cabin pick-ups.
Asscmbled motor cars and other motor vehicles principally
dcsigned for the ransport ofpcrsons with spart-ignition
intcmal combustion, reciprocating piston enginc of a cylindcr
capacity excecding 1,000 cc but not excccding I ,500cc.
Assembled king cab and double cabin pick-ups, with spark-
igrition intcrnal combustion reciprocating piston enginc, ofa
cylinder capacity exceeding 1,000 cc but not cxcecding 1500
cc.
Passengcr motor cars, with spark-igrition intemal combustion
rcciprocating piston engine, asscmbled" ofa cylinder capacity
cxcccding 1500 cc. but not excccding 1800 cc.

20%

20o/o

20%

20o/o

20%
20o/o

20%

8702.90.r9

8703.10.00

8703.21.20

8703.2 r.30
8703.22.20

87Q1.22.30

S-
Sul:r^

z
5

8703.23.12 20o/o



FoIJRTH SCHEDITLE - (Cond.l

Tarilf Na Tarill DescriPtion New Rae
OlDug

z
5

8701.23.r3 Assembled king

8701.23.22

870t.23.23

8703.21.32

8703.23.31

8703.23.42

cab and double cabin pick-ups, wrth spark- 2oo/o

ignition intemal combustion reciprocating piston cngine, of a

cylinder capacity excecding 1500 cc but not cxceeding 1800

cc.
Passenger motor can, with spark-igrition rnternal combustion

reciprocating piston engine, asscmblcd, ofa cylindcr capacity

exceeding 1800 cc. but not exceeding 2000 cc'

Assembled king cab and double cabin pick-ups, with spart-

igrition intemal combustion reciprocating piston engine,of-a

cylinder capacity exceeding I800 cc but not exceeding 2000

cc.
Passcngcr motor cars, with spark-ignition intemal combustion

reciprocating piston enginc, asscmblcd' ofa cytinder capacity

excecding 2000 cc. but not exceed;ng2250 cc.

Asscmbled king cab and double cabin pick-ups, with spark-

igrition intemal combustion reciprocating piston enginc,of a

cylindcr capacity cxceeding 2000 cc but not excccding 2250

cc.
Passenger motor cars, with spark-ignition internal combustion

reciprocating piston engine, assembled, ofa rylinder capacity

excceding 2250 cc. but not cxcecding 2500 cc.

lOY.

20%

4OY.

20o/o

40o/o

l-s(,lo\
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FoURTH SCHEDULE - (Coad.l

Tarilf No. Tarilf DescriPtion New Ratc
Of Duty

\J
!(
5

8703.21.43 Assembled krng cab and double cabin pick-ups, wi th spark- 20Y.

8703.21.52

8703.23.53

8703.24.20

8703.24.10

8703.31.l2

ignition intemal combustion reciprocating piston engine, ofa
cylinder capacity exceeding 2250 cc but not excecding 2500

cc.
Passengcr motor cars, with spark-rgnition intemal combustion

reciprocating piston engine, assembled, ofa cylinder capacity

exceedrng 2500 cc. but not excecding 3000 cc.

Asscmbled king cab and doublc cabin pick-ups, with spark-

ignition internal combustion reciprocating piston cngine, of a

cylinder capacity excceding 2500 cc but not exceeding 3000

cc.
Passenger motor cars, with spark-ipition internal combustion

rcciprocating piston engine, assembled, ofa cylindcr capacity

excecding 3000 cc.
Assemblcd king cab and double cabin pick-ups, with spark-

igpition intcrnal combustion rcciprocating piston engine, ofa
cylinder capacity excceding 3000 cc.

Asscmblcdpassenger motor cani, with comprcssion- igrition
internal combustion piston cnginc (diesel or semi-diesel) of a

cylinder capacity 1e1 s16p6{ing 1000 cc'

Asscmblcd king cab and doublc cabin pick-ups, with

compression-ignition intcrnal combustion piston cnginc

(dieicl or scmidiesel), ofa cylinder caPacity not excecding

1000 cc.

40%

2oo/o

6o0/o

2Oo/"

20%

t-su
:-J

z
5

8703.3 l.l3 2Oo/"



FOURTH SCHET,ULC. I LonU.I
Torilf Na Tartlf Description Ncw Ratc

Of Duty
zo
I

8703.tl.22

8703.3t.21

8703.t2.12

8703.32.13

8703.32.22

8703.32.23

Passenger motor cars, with comprcssion-ignrtron intemal
combustion piston engine (diesel or semi- dicsel), assembled,
ofa cylinder capacity excecding 1000 cc. but not excecding
1500 cc assembled.
Assembled king cab and double cabin pick-ups, with
compression-igrition intemal combustion piston cnginc
(diesel or scmi-diesel), ofa cylinder capacity cxcecding 1000
cc. but not cxceeding 1500 cc.
Asscmbled passcnger motor cars, with compression- igrition
internal combustron piston enginc (dicsel or semidicscl) of a
cylinder capacity exceeding l50O cc, but not cxcccding 1800
cc.
Asscmblcd.king cab and double cabin pick-ups, with
comprcssion-ignition intemal combustion piston cnginc
(dicsel or semi-diesel) ofa cylindcr capacity excccding 1500
cc, but not excccding 1800 cc.
Asscmblcd passcngcr motor can;, with comprcssion- igrition
intcrnal combustion piston cngine (diesel or scmidiescl) of a
cylinder capacity cxcccding 1800 cc, but not cxcccding 2000
cc.
Assembled king cab and double cabin pick-ups, with
compression-igrition intcrnal combustion piston anginc
(diescl or scmidiesel) ofa cylinder capacity excccding 1800
cc but not cxceeding 2000 cc.

20%

20%

20o/o

20%

30%

20o/o

Srbus6
R

N
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FOURTH SCHEDIJLE - (Cond.l

Tarill No. Tarilf Dcscription New Rate
Of Duty

!i-E

870t.32.32

8703.32.33

8703.32.42

8703.32.43

8703.33.12

8703.33.13

Assembled passenger motor cars, with compression- ignition
internal combustion piston engine (diesel or semi-diesel) ofa
cylinder capacity cxceeding 2000 cc. but not excceding 2250

cc.
Assembled king cab and doublc cabin pick-ups, with
comprcssion-ignition internal combustion piston engine
(dicsel or semidicsel) of a cylinder capacity excceding 2000

cc but nbt exceedng2?50 cc.
Asscmbled passcngcr motor cars, with compression- ignition
internal combustion piston engine (diesel or semi-diescl) ofa
cylinder capacity cxceeding 2250 cc. but not cxcecding 2500

cc.
Assemblcd king cab and doublc cabin pick-ups, with
comprcssion-ignition intcrnal combustion piston cnginc
(diesel or scmi-dicscl) ofa cylinder capacity excecding2250
cc but not cxcecding 25fi) cc.
Asscmblcd passenger motor cars, with compression- igrrition
intcrnal combustion piston cngine (dicsel or scmidiescl) ofa
rylinder capacity excceding 2500 cc. but not excceding 3000

cc.
Assembled king cab and double cabin pick-ups, with
compression-igr.ition intcrnal combustion piston cngine
(diesel or semi{iesel) ofa cylindcr capacity exceeding 2500

cc but not excecding 3000 cc.

40%

2oo/o

40%

20%

40%

20%

l-
S(,:\o

z
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FOT,IRTII SCIIEDT'LE . Contd.

Tarilf No. Tarilf Dcscription New Ratc
Of Duty z

9
5

8703.33.22

8703.33.23

8703.90.00

Assembled passenger motor cars, with compression- ignition
internal combustion piston cnginc (diescl or semidiesel) of a
cylinder capacity exceeding 3000 cc.
Assembled king cab and double cabin pick-ups, with
comprcssion-igritron internal combustion piston cngine
(diesel or semi-dicsel) of a cylinder capacity exceeding 3000
cc.
Othcr passenger motor cars 6nd othcr motor vehicles,
principally designed for the transport of pcrsons.

Assembled motor cars and other motor vchicles principally
designcd for the transport ofpcrsons (othcr than thosc of
heading 87.02),including station wagons and racing cars.

60%

20%

2oo/o

20o/o87M.10.90

(b) dcletc all references to tariff numbcr 8704.10.90;

(c) insert the fsllolrying ncw TariffNumbcr, Description and Ratcs of Duty -

s-bo\to
R

TariffNa TarilJ Dcscription Ratc of Dafi,

2106.90.91 Other bevcrages whether or not containing
vitamins and other food supplements.

l0o/o

l\J

E
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FIF'TE SCHEDI.'LE

(Amcndmcnt of thc Sccond Schcdulc to thc Value Addcd Tax Act, Cap.476.)

SECOND SCIIEDULE

EXEMPTG(X)DS

PART I
lnscrt in thcir numcrical order the following tariff numbcrs and descriptions thereof-

\)
E

(3.40)

Tariff No. Tariff Description

271l.l1.00
271r.12.00
271 l. 13.00
2711.t4.00
2711.t9.00
27[t.2t.00
2711.29.00
4818.,10.10
5601.10.10

Liqucficd natural gas.

Propanc.

BUt"neS.
Ethylcne, pmpylcnc, butylcnc ct butadicnc.
Othcr liqucficd petrolcum gascs.
Natunl ges in gascous statc.
Othcr natual gaq in gascous statc.
Sanitary towcls and tafipons.
Sanitary towcls and taqons.

l-bo\!r

z
5
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